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I     UVOD 
 
  
Hrvatska komora arhitekata je 2022. godine sve svoje zadaće obavila uspješno u skladu sa 
odlukama Skupštine i ostalih tijela koja upravljaju njenim djelovanjem vodeći računa da kao 
samostalna i neovisna strukovna organizacija čuva ugled, čast i prava ovlaštenih arhitekata te 
štiti njihovo djelovanje u skladu s posebnim propisima koji uređuju obavljanje djelatnosti u 
području prostornog uređenja i gradnje. 
 
 Ciljevi rada Hrvatske komore arhitekata u 2022. godini koji su definirani temeljnim 
dokumentima Programom rada Hrvatske komore arhitekata za 2022.godinu i Planom prihoda 
i rashoda Hrvatske komore arhitekata za 2022.godinu, zajedno usvojenima na 3. redovnoj 
Skupštini komore održanoj u prosincu 2021. godine te Rebalansom plana prihoda i rashoda 
Hrvatske komore arhitekata za 2022.godinu, potvrđenom na 6. redovnoj sjednici Skupštine 
održanoj u prosincu 2022. godine.  
 
 Najveći dio zacrtanih ciljeva iz Programa 2022. su ostvareni u smislu realiziranih 
programa u okviru redovne djelatnosti, te rada tijela i odbora HKA-a u 2022. godini na što 
možemo biti ponosni. 
 
 Godina 2022. označena je povratkom u „normalno stanje„  koje je uslijedilo nakon dvije 
godine obilježene posebnim uvjetima poslovanja uvjetovanih primjenom izvanrednih mjera u 
okrilju globalne epidemije Covid-19.  
 
 Novi, stari uvjeti poslovanja i rada, omogućili su obnovu međunarodne suradnje s 
prijateljskim europskim strukovnim organizacijama. Na poziv Austrijske komore arhitekata i 
inženjera u graditeljstvu, Komora je sudjelovala u izradi prijave EU-projekta European Platform 
for Architectural Design Competitions (Arch-E) u sklopu programa Kreativna Europa, te je 
krajem godine projekt odobren od strane Europske komisije.  
 

2022. godine također je djelovanje naše Komore označeno angažmanom i poslovima 
u kojima je sudjelovala u brojnim aktivnostima koje su za cilj imale uključivanje u procese 
obnove posljedica od potresa na području Petrinje, Siska i Sisačko-moslavačke županije, 
premda se na koncu ne bi moglo zaključiti da je taj iznimno dugotrajan i krajnje strpljiv te 
stručno zahtjevan angažman polučio neki poseban rezultat.  
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II     SAŽETAK 
 
 
 Opstojnost, briga za članove, odgovornost i društveni status, jačanje međukolegijalne 
suradnje, poticanje suradnje s drugim inženjerskim strukama, uključivanje u europske projekte, 
rad na izmjeni zakonodavnog okvira, sve su to bile zadaće koje smo neke više, a neke manje 
- ali redovito raspravljali i postavili kao važne u Programa rada Hrvatske komore arhitekata za 
2022. godinu te započeli ili dobrim dijelom realizirali u godini iza nas. 
 
 Realizacija Programom zacrtanih aktivnosti izvodila se redovitim putem dok se 
istovremeno o tim aktivnostima izvještavalo članstvo  HKA-a preko web stranice ili direktno 
putem Glasnika HKA i elektroničke pošte. Tijekom 2022. godine, članstvu je upućeno osam 
Glasila Komore i 35 newslettera. U tijeku je dovršenje nove mrežne stranice koja će uskoro 
biti u primjeni. 
 
 Svi su odbori komore redovito održavali svoje sjednice na kojima su odgovorno i 
stručno rješavali sve postavljene zadaće. Odbor za zakonodavstvo kao jedan od najaktivnijih 
održao je 10 sjednica u više navrata i kroz medijske istupe u javnosti promicao sustavni pristup 
cjelovitim izmjenama zakonodavnog okvira. Odbor za urbanizam intenzivno je djelovao na 
redovitim sjednicama, izradom primjedbi na Zakon o prostornom uređenju, organizacijom 
stručnih skupova u Zagrebu i Splitu i medijskim istupima na temu popularizacije planerske 
struke i općeg značaja primjene pravilnog planiranja u obnovi urbanih i povijesnih cjelina. 
Odbor krajobraznih arhitekata kao i Odbor za standardizaciju arhitektonskih usluga organizirali 
su više sjednica i stručnih skupova sa temama značajnim za popularizaciju dijela struke u 
okviru kojeg djeluju.  
 

Povjerenstvo za nadzor nad radom članova Komore redovito je obavljalo nadzore nad 
radom kolega što je rezultiralo okončanjem u rješavanju 29 predmeta, voditeljica natječaja 
obavila je uvid i evidenciju i dodijelila 17 registarskih brojeva  natječaja. Redovito je svoj posao 
obavljalo stegovno tužiteljstvo kao i stegovni sud, dok viši stegovni sud nije imao ni jedan 
predmet pa se sjednice nisu ni održavale. 
 
 Područni odbori su u 2022. godini također aktivno djelovali na svojim područjima, 
akcijama, predavanjima, publikacijama, izložbama, istupima u javnosti i djelovanjem zajedno 
sa strukovnim društvima i drugima na lokalnoj razini, čime su bitno doprinijeli realizaciji  
osnovnih aktivnosti i glavnih ciljeva Komore, što je bio i svake godine predstavlja značajan 
segment Plana godišnjih aktivnosti. Podupiranje ovakvih aktivnosti ostaje jedna od glavnih 
smjernica djelovanja Komore i ubuduće. 
 
 Jačanjem članstva i područnih odbora i suradnje s arhitektonskim i ostalim stručnim 
udrugama te zajedničkim djelovanjem u javnosti putem Glasila Komore ili direktnim 
obraćanjem pisanim medijima i javnim glasilima,  gotovo kroz cijelu godinu iznosile su se 
informacije i stavovi komore, njezinih stručnih tijela i odbora na odluke državnih institucija, 
lokalnih zajednica i drugih. One su imale direktan upliv na stanje u prostoru, reguliranje ili 
izmjene  arhitektonskih i drugih prostorno planskih dokumenata i zakonskih propisa koji se 
odnose na prostor i arhitektonsku djelatnost. 
 
 U organizaciji i realizaciji seminara i webinara 2022. godina je, može se reći, zaista bila 
uspješna pa je ovo i način da se svi koji su aktivno sudjelovali u realizaciji ovog područja 
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redovnih djelatnosti izravno pohvale. Od navedenog realizirano je 18 webinara, 7 seminara, 
više stručnih predavanja te 5 konferencija od kojih jedna međunarodna na temu standardi i 
cijena arhitektonskih usluga u Zagrebu. Dvogodišnje razdoblje stručnog usavršavanja koje je 
završilo krajem 2022.g. uspješno je time završilo. Svi članovi Komore, mogli su u dvije godine, 
prikupiti potreban broj sati stručnog usavršavanja, temeljem programa koje je organizirala 
Komora i to potpuno besplatno.  
 
 Aktivnosti HKA u sklopu zajedničkog djelovanja u otklanjanju posljedica potresa na 
području Grada Zagreba, Krapinsko-Zagorske, Zagrebačke i Sisačko-Moslavačke županije u 
izvješću su iznesene kratkim opisom i zaključcima s brojnih sastanaka u Ministarstvu i na  
terenu u Petrinji, uglavnom oko iznalaženja rješenja za obnovu razrušenih i gradnju 
zamjenskih pred gotovljenih obiteljskih kuća, no kako je u uvodu navedeno i pored vrlo 
promptnih i stručnih ponuda i rješenja koja su predložili i AF i HKA na koncu nije došlo do 
realizacije predloženih programa. HKA će i dalje nastojati ostati sudionik ovog procesa za 
kojeg se nadamo da će uskoro krenuti u pravom smjeru. 
 
 Na sjednicama Skupštine Komore, koje su održane 2022. godine  raspravljano je o 
aktualnostima u radu članova Komore, ujedno su doneseni akti i odluke potrebne za učinkovito 
funkcioniranje Komore i njenih tijela.  
 
 Na 5. redovitoj sjednici Skupštine HKA-a održanoj 23. studenog 2022. godine, uz 
prethodni konsenzus svih tijela HKA-a, donesena je odluka o kupovini novog dvostruko većeg 
prostora sjedišta HKA-a na 4. katu Chromosovog tornja koji trajno osigurava prostor za 
funkcioniranje Komore. Unutar novog prostora Komore, osim ureda zaposlenih i arhive, 
osiguran je i prostor za dvoranu u kojoj će se održavati program stručnog usavršavanja te 
sastanci i sjednice Skupštine i drugih tijela komore. Na ovaj način, godinama prikupljen dio 
financijskih sredstava koja s obzirom na inflatorne procese u društvu vremenom postaju 
obezvrijeđena, uložena su u vlastitu imovinu što je u svakom slučaju najbolji način očuvanja 
akumulirane vrijednosti kapitala. Postojeći prostor Komore na 2. katu Chromosovog tornja, 
prodan je Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije s kojem je HKA-a bila u susjedstvu. 
 
 Medijski istupi tijekom 2022. godine bilježe rast u odnosu na prethodne godine tako je 
HKA putem svojih predstavnika i tijela imala velik broj javnih nastupa u pisanim medijima i na 
TV-u uglavnom na temu obnove od potresa, ali i stanja u prostoru vezano za inicijative Izmjena 
i dopuna Zakona o prostornom uređenju i Zakona o gradnji. 
 
 Od vrijednih inicijativa iz našeg Programa u prošloj godini uspjeli smo uspostaviti 
jedinstvo stručnog djelovanja svih strukovnih organizacija: HKA-a, UHA-e, UHU-a, AF-a, 
udruživanjem i poticanjem zajedničkih projekata i odlučivanja o važnim temama za arhitekte s 
područja RH. 
Ovo smo dokazali zajedničkim sudjelovanjem na Danima arhitekata 6.0. te brojnim 
zajedničkim djelovanjem i istupima. 
 
 Dani arhitekata u 2022. godini održani u Dubrovniku s nazivom „Grad i ljudi“, 
organizirani zajedno sa UHA-om, okupili su više od 500 sudionika te preko 100 na on-line 
platformi. U okviru Dana arhitekata održano je pet blokova predavanja i panela sa više 
sudionika predavača na teme > život nagrađene arhitekture > autorsko pravo u arhitekturi > 
arhitektura u kontekstu > urbana obnova > drugi o arhitekturi > arhitektura u lokalnoj zajednici. 
Kao i na prošlim tako i ovi Dani arhitekata polučili su vidne rezultate u zajedničkom nastojanju 
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skupnog djelovanja na planu izmjena zakonskih okvira, jačanju autorske komponente i 
kvalitete rada arhitekata. 
 
 U 2022. godini, HKA je dobro poslovala, ispunila je sve svoje redovne poslovne i 
financijske obveze djelujući u početno zacrtanom cilju a to je prvenstveno briga za društveni i 
socijalni status ovlaštenih arhitekata, očuvanje ugleda struke, časti i prava ovlaštenih 
arhitekata, te unapređenja stanja arhitektonske struke u javnosti.  Uz navedeno potrebno je 
istaknuti da HKA trajno brine za poziciju profesije arhitekata kao regulirane profesije koja, uz 
sva znanja i vještine za koje je osposobljena, brine o prostoru u namjeri očuvanja njegovih 
temeljnih vrijednosti kao našem najvećem nacionalnom blagu.  
  
 Sve navedeno HKA je prošle 2022. godine ispunila svojim brojnim aktivnostima i 
djelovanjem od kojih je samo dio nabrojen u ovom sažetku a svi detaljni  podaci nalaze se u 
nastavku ovoga Izvješća predsjednice o radu HKA-a za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 
2022. godine. 
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III REALIZACIJA PLANA AKTIVNOSTI HKA 
 

                   
AKTIVNOST 
 

       
IZVRŠITELJ 

    
RAZDOBLJE 

1. Redovne aktivnosti HKA 
Skupština / Upravni 
odbor / Predsjednica / 
tajništvo 

siječanj - 
prosinac 2022. 

 
 
1a 

 
Rad tijela, odbora, povjerenstava 
i voditelja 
 

 
Upravni odbor / 
Predsjednica / odbori / 
povjerenstva 
 

siječanj - 
prosinac 2022. 

1b 
Redovni rad tajništva na 
evidencijama i drugim poslovima 
s članstvom 

tajništvo 
siječanj - 
prosinac 2022. 

 
1c 

 
Područni odbori, praćenje 
aktivnosti 

 
Upravni odbor / 
predsjednici vijeća PO-a 
 

siječanj - 
prosinac 2022. 

 
2. 
 

 
Raspolaganje sredstvima HKA-a 

 
Upravni odbor 

siječanj - 
prosinac 2022. 

 
 
3. 

 
 
Stručno usavršavanje  
 

 
Stručni tajnik HKA-a / 
tajništvo 
 

 
siječanj - 
prosinac 2022. 
trajno 
 

 
 
4. 

 
Potres na području Grada 
Zagreba, Krapinsko-zagorske 
županije, Zagrebačke županije i 
Sisačko-moslavačke županije 
 

 
 
Upravni odbor / 
Predsjednica 
 

 
siječanj - 
prosinac 2022. 
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5. 

 
Izdavačka djelatnost / 
informiranje 
 

 
Upravni odbor / 
Predsjednica / glavni 
urednik / tajništvo 
 

 
siječanj - 
prosinac 2022. 
trajno 

 
6. 

 
Suradnja s Udruženjem hrvatskih 
arhitekata (UHA) 
 

 
Upravni odbor /  
Predsjednica / PO-i / 
voditelji 
 

 
siječanj - 
prosinac 2022. 
trajno 

 
7. 

 
Dani arhitekata 6.0 
 

 
Upravni odbor / 
Organizacijski odbor  
 

 
siječanj - 
prosinac 2022. 

 
 
8. 

 
 
Zakonodavstvo 

 
Upravni odbor / 
Predsjednica / Odbor za 
zakonodavstvo / 
tajništvo   
 

 
siječanj - 
prosinac 2022. 
trajno 

 
9. 

 
Arhitektura i djeca  

 
Upravni odbor / 
Područni odbor Rijeka 

 
siječanj - 
prosinac 2022. 

10. 

 
Međunarodna aktivnost 
 

Upravni odbor / 
Predsjednica / 
Dubravko Bačić  

siječanj - 
prosinac 2022. 
trajno  

11. 
 
Ostale aktivnosti 
 

Upravni odbor / 
Predsjednica / tajništvo 
 

trajno 
 

 
 
 

Hrvatska komora arhitekata (HKA) djelovala je tijekom 2022. godine sukladno 
Programu rada HKA-a za 2022. godinu i Planu prihoda i rashoda HKA-a za 2022. godinu 
usvojenih na 3. redovnoj sjednici Skupštine HKA-a održanoj 15. prosinca 2021. godine i u 
skladu s Rebalansom plana prihoda i rashoda Hrvatske komore arhitekata za 2022. godinu 
usvojenom na 6. redovnoj sjednici Skupštine održanoj 16. prosinca 2022. godine. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



P r i j e d l o g  i z v j e š ć a !  S t r a n i c a  | 8 

 

 8 

1. Redovne aktivnosti HKA-a 
Skupština / Upravni 
odbor / Predsjednica / 
tajništvo 

siječanj - 
prosinac 2022. 

                                  

SKUPŠTINA HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 

Članovi Skupštine: 

Bojana Alavuk Pustijanac, Đurđica Bajić, Nikša Bilić, Mateo Biluš, Zoran Boševski, Zoran 
Brakus, Vladi Bralić, Rajka Bunjevac, Ivan Cingel, Tonči Čerina, Marko Čulina, Romano Duić, 
Vedran Duplančić, Darko Anton Franceschi, Tin Sven Franić, Maja Furlan Zimmermann, 
Nataša Hrsan, Maja Huljev Ton, Vanja Ilić, Branka Juras, Željka Jurković, Davor Katušić, Maja 
Kireta, Nataša Klobučar, Nenad Kocijan, Željko Kolar, Gorana Ljubičić, Damir Mance, Mara 
Matijašić Paladin, Tihomil Matković, Ivan Mlinar, Nada Orbanić Sapundžić, Lea Pelivan, Luka 
Petričević, Vladimir Petrović, Toma Plejić, Alan Leo Pleština, Lovorka Prpić, Branimir Rajčić, 
Vanja Rister, Nela Rubin, Ruža Salopek, Bernarda Silov, Ana Slamar, Doris Smirčić, Maja 
Stanić, Ursula Stanić-Siništaj, Azra Suljić, Lenka Šaran, Senka Šepić, Krunoslav Šmit, Darija 
Tičinović, Zoran Veršić, Matko Vetma, Reno Vrbanec, Tonko Zaninović, Dragan Žuvela.  
 
 

Skupština je u izvještajnom razdoblju održala četiri sjednice, od čega 3 redovne i 1 

elektroničku sjednicu.  

 
Redovne sjednice Skupštine Komore održane su:  
 

• 4. redovna sjednica – 20. svibnja 2022. godine, 

• 5. redovna sjednica – 23. studenoga 2022. godine, 

• 6. redovna sjednica – 16. prosinca 2022. godine.  
 
 
Elektronička sjednica Skupštine Komore održana je: 
 

• 8. elektronička sjednica – od 7. do 15. ožujka 2022. godine.  
 
 
UPRAVNI ODBOR HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 

Sastav Upravnog odbora: 

Predsjednica: Rajka Bunjevac 

Zamjenik predsjednice: Matko Vetma 

Članovi: Zoran Boševski, Vladi Bralić, Darko Anton Franceschi, Nataša Hrsan, Mara Matijašić 
Paladin, Vladimir Petrović, Branimir Rajčić, Reno Vrbanec i Tonko Zaninović 
  

Upravni odbor je u izvještajnom razdoblju održao 14 sjednica, od čega 11 redovnih, dvije 

elektroničke sjednice i jednu izvanrednu sjednicu. 

Redovne sjednice Upravnog odbora održane su: 

• 11. redovna sjednica - 19. siječnja 2022. godine, 

• 12. redovna sjednica - 16. veljače 2022. godine, 

• 13. redovna sjednica - 16. ožujka 2022. godine, 
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• 14. redovna sjednica - 27. travnja 2022. godine, 

• 15. redovna sjednica - 26. svibnja 2022. godine, 

• 16. redovna sjednica - 29. lipnja 2022. godine, 

• 17. redovna sjednica – 14. srpnja 2022. godine, 

• 18. redovna sjednica – 14. rujna 2022. godine, 

• 19. redovna sjednica – 19. listopada 2022. godine, 

• 20. redovna sjednica – 23. studenoga 2022. godine, 

• 21. redovna sjednica – 14. prosinca 2022. godine. 
 
Elektroničke sjednice Upravnog odbora održane su: 

• 6. elektronička sjednica – od 24. veljače do 1. ožujka 2022. godine, 

• 7. elektronička sjednica – od 13. do 15. lipnja 2022. godine. 
 

Izvanredna sjednica Upravnog odbora održana je: 

• 1. izvanredna sjednica – 29. studenoga 2022. godine.  
 

 
1a 

 
Rad tijela, odbora, povjerenstava i 
voditelja 
 

 
Upravni odbor / 
Predsjednica / odbori 
/ povjerenstva 

siječanj - prosinac 
2022. 

 
 
NADZORNI ODBOR HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 
 
Članovi Nadzornog odbora: 
Predsjednik: Darko Kolarić 
Članovi: Željka Kolar Benak i Duško Dobrila 
 
Nadzorni odbor je u izvještajnom razdoblju održao tri redovne sjednice. 
 
Redovne sjednice Nadzornog odbora održane su: 

• 6. sjednica – 4. svibnja 2022. godine, 

• 7. sjednica – 21. rujna 2022. godine, 

• 8. sjednica – 29. studenoga 2022. godine.  
 

Opširnije u Izvješću o radu Nadzornog odbora. 
 
 
ODBOR ZA FINANCIJE HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 
 
Članovi Odbora za financije: 
Predsjednica: Rajka Bunjevac 
Članovi: Tomislav Ćurković i Branimir Rajčić 
 
Odbor za financije je u izvještajnom razdoblju održao četiri sjednice:      

• 10. sjednica - 20. travnja 2022. godine, 

• 11. sjednica – 30. lipnja 2022. godine, 

• 12. sjednica – 3. listopada 2022. godine, 
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• 13. sjednica – 21. studenoga 2022. godine. 
 

Odbor je izvršavao svoje redovne godišnje aktivnosti na formalnim sjednicama, ali i održao 
više sastanaka na kojima je radio na različitim dokumentima te je predlagao Upravnom odboru 
i Skupštini HKA-a Plan prihoda i rashoda HKA za 2022. i Rebalans plana prihoda i rashoda 
HKA za 2022. Također, Odbor prati i financijsko poslovanje HKA Okvira d.o.o. te analizira 
izvješća i izrađuje Plan prihoda i rashoda za 2022. 

Odbor za financije razmatrao je i analizirao te dao pozitivno mišljenje o financijskim 
mogućnostima prodaje postojećeg i kupnje novog poslovnog prostora HKA-a. 

 
 
ODBOR ZA URBANIZAM HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 
 
Članovi Odbora za urbanizam 
Predsjednik: Nikša Božić 
Članovi: Jelena Borota, Romana Di Giusto, Gorana Ljubičić, Margita Malnar, Mara Matijašić 
Paladin, Marina Oreb, Iva Rechner Dika i Miroslav Štimac. 
 
Odbor za urbanizam je u izvještajnom razdoblju održao pet sjednica: 

• 12. sjednica - 17. ožujka 2022. godine, 

• 13. sjednica – 9. svibnja 2022. godine, 

• 14. sjednica – 12. srpnja 2022. godine, 

• 15. sjednica – 30. kolovoza 2022. godine, 

• 16. sjednica – 7. studenoga 2022. godine. 
 
Zajednička sjednica Odbora za urbanizam i Odbora za zakonodavstvo, održana 22. studenoga 
2022. putem platforme Zoom na temu Javnog savjetovanja o prijedlogu izmjena i dopuna 
Zakona o prostornom uređenju. 
 
Stručni skupovi u organizaciji Odbora  
Odbor za urbanizam tradicionalno svake godine organizira stručni skup povodom Svjetskog 
dana urbanizma. Kako je prethodno Izvješće obuhvatilo aktivnosti do 31. listopada 2021. u 
nastavku se navode dva stručna skupa koja su organizirana u razdoblju za koje se podnosi 
ovo Izvješće (od 1. studenoga 2021. do 31. prosinca 2022. godine):  
 
Stručni skup u sklopu DANA ARHITEKATA 5.4: PROSTORNA AGENDA: KVALITETA 
PROSTORNOG PLANIRANJA – Zagreb, 8. i 9. studenoga 2021.  
Skup je održan u hibridnom formatu prijenosom iz ORIS Kuće arhitekture putem Zoom 
platforme, a pratilo ga je oko 850 sudionika. Bio je posvećen temama razvoja planerske struke, 
poticanja kvalitete i vrednovanja planiranja te populariziranju discipline prostornog planiranja. 
U stručnim izlaganjima prikazani su primjeri dobre prakse izrade prostornih planova u 
Hrvatskoj te primjeri iz Slovenije. Panel rasprava bila je posvećena temi “Kvaliteta, 
vrednovanje i vidljivost rada planerske struke”.  
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/zavrseni-dani-arhitekata-5.4-_-prostorna-agenda-
kvaliteta-prostornog-planiranja,4254.html  
 
Stručni skup „Participacija u prostornom i urbanističkom planiranju“ – Split,  
8. studenoga 2022.  
Skup kojim je 2022. godine obilježen Svjetski dan urbanizma bio je posvećen temi participacije 
u prostornom i urbanističkom planiranju i održan je 8. studenoga 2022. u Splitu, uz 
suorganizaciju Društva arhitekata Splita. Stručni skup je organiziran u hibridnom formatu 
(mogao se pratiti uživo i online), a uključivao je sudjelovanje prostornih planera, arhitekata, 
sociologa, predstavnika gradskih uprava i stručnih udruga iz Hrvatske, Slovenije i Austrije.  
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/participacija-u-prostornom-i-
urbanistickom-planiranju-_-hibridni-seminar,4481.html  
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Komentari na nezadovoljavajući zakonodavni okvir  
 
U prosincu 2022. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine uputilo je 
u javno savjetovanje u hitnom postupku prijedlog Izmjena i dopuna Zakona o prostornom 
uređenju. Odbor za urbanizam sudjelovao je u koordiniranoj akciji stručnih tijela Komore te su 
u suradnji s Odborom za zakonodavstvo pripremljene primjedbe koje je Komora uputila na 
prijedlog zakona u javnom savjetovanju. Odbor je sudjelovao i u široj inicijativi za sprječavanje 
donošenja izmjena i dopuna Zakona o prostornom uređenju koje su ocijenjene kao štetne i 
stručno neutemeljene. Inicijativa je uključivala pripremu otvorenog pisma premijeru koje su 
uputile strukovne institucije iz područja arhitekture i urbanizma te medijske istupe predsjednice 
Komore vezano na predložene izmjene Zakona. U javnom savjetovanju koje je trajalo svega 
15 dana pristiglo je 490 komentara i primjedbi što je doprinijelo da Zakon nije donesen u roku 
kako je izvorno bilo planirano (do kraja 2022. godine.) IZVJEŠĆE O RADU ODBORA ZA 
URBANIZAM (2022.)  
 
Rad na izradi stručnih smjernica  
Izrada stručnih smjernica kojima će se unaprijediti prostorno-planerska disciplina kompleksan 
je zadatak koji se planira kontinuirano provoditi i to u manjim segmentima – pojedinačnim 
cjelinama. U tom smislu je pokrenuta komunikacija s Javnom ustanovom Zavod za prostorno 
uređenje Primorsko-goranske županije iz Rijeke u vidu njihovog mogućeg sudjelovanja u izradi 
određenih tematskih cjelina stručnih smjernica te je u prosincu 2022. godine potpisan je 
Sporazum o suradnji HKA-a sa Zavodom. Prva tematska cjelina koja bi se razrađivala u 
suradnji sa Zavodom bio bi Pojmovnik prostornoga uređenja.  
 
Sudjelovanje u radnim tijelima  
Nikša Božić bio je član Organizacijskog odbora Dana arhitekata 6.0 koji su održani u 
Dubrovniku u travnju 2022. te je član Organizacijskog odbora Dana arhitekata 7.0 koji se 
planiraju održati u Zadru u travnju 2023.  
Jelena Borota članica je Radne skupine za izradu novih ApolitikA.  
 
Aktivno sudjelovanje na skupovima  
Rad i zaključci Odbora za urbanizam predstavljeni su na nekoliko stručnih skupova i 
sastanaka:  

• Sjednice Savjeta za prostorni razvoj: 9. studenoga 2021. Nikša Božić bio je pozvan na 
sjednicu Savjeta za prostorni razvoj (koji je djelovao u okviru Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine) kao vanjski gost. Održao je izlaganje o 
europskim sustavima prostornog planiranja te je sudjelovao u raspravi. Ponovno je 
pozvan na sjednicu Savjeta koja je održana 9. prosinca 2021. te je sudjelovao u 
raspravi na temu potrebe izmjena zakonodavnog okvira iz područja prostornog 
uređenja.  

• Jelena Borota je kao članica Radne skupine za izradu Arhitektonskih politika RH za 
razdoblje do 2030. godine sudjelovala na konferenciji posvećenoj arhitektonskim 
politikama koju je kao dio programa tijekom predsjedavanja Vijećem EU-a organizirala 
Češka. Konferencija pod nazivom Conference on Architecture and Building Culture 
Policies - ECAP 2022 održana je u Pragu od 11. do 12. listopada 2022. Teme o kojima 
se raspravljalo bile su: primjeri različitih usvojenih arhitektonskih politika i njihova 
implementacija (Češka i druge europske države), New European Bauhaus, Deklaracija 
iz Davosa, uloga državnih arhitekata na primjerima unutar EU, održivost, priuštivo 
stanovanje i poslijeratna rekonstrukcija.  

• Nikša Božić sudjelovao je na panel raspravi u okviru konferencije Parkovi za sve / 
Zagrebački parkovi - može li drugačije? koja je održana 25. studenoga 2022. u 
organizaciji Odbora krajobraznih arhitekata HKA-a.  
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Stručne reakcije  
Odbor za urbanizam očitovao se o prijedlogu Programa cjelovite obnove povijesne urbane 
cjeline Grada Zagreba koji je bio u javnoj raspravi u svibnju 2022. godine. U svojem očitovanju 
Odbor je pohvalio interdisciplinaran pristup izradi Programa koji nadilazi okvire nužne obnove 
nakon potresa. Iznesene su i primjedbe i sugestije za poboljšanje usmjerene na jasnije 
utvrđivanje ciljeva Programa, potrebu jasnije planerske sinteze, potrebu razmatranja cijelog 
područja povijesne urbane cjeline i razdvajanja operativnih mjera obnove od dugoročnih mjera 
cjelovite obnove. Također je sugerirano da mjere implementacije Programa budu jasnije 
definirane kako bi se osigurala njegova provedba. IZVJEŠĆE O RADU ODBORA ZA 
URBANIZAM (2022.)  
 
Promocija rada planerske struke  
U skladu s programom rada Odbora u kojem je navedeno kako će odbor raditi na popularizaciji 
planerske struke objavljen je niz članaka i ostvareno nekoliko sudjelovanja u kojima se govorilo 
o izazovima u disciplini prostornog planiranja: 

• 8. veljače 2022. godine održana je tematska sjednica Gradskog vijeća Grada 
Pule/Pola posvećena prostornom planiranju. Na sjednicu je kao gost pozvan Nikša 
Božić koji je održao predavanje Izazovi sustava prostornog uređenja te sudjelovao u 
raspravi. https://www.pula.hr/hr/uprava/gradsko-vijece/sjednice-gradskog-
vijeca/sjednice/46/10-sjednica-gradskog-vijeca-grada-pula-pola/  
https://pulski.info/vijesti/78464-na-pulskom-vijecu-tematska-sjednica-o-prostornom-
planiranju  

 

• Nikša Božić održao je nekoliko predavanja na Poslijediplomskom specijalističkom 
studiju Arhitektura i urbanizam na Arhitektonskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu u 
kojemu je predstavio rad Odbora za urbanizam: predavanja Problemi prostornog 
planiranja (održano 18. veljače 2022.) te Participacija u prostornom planiranju i 
Europski sustavi prostornog planiranja – pregled (predavanja održana 17. lipnja 
2022.)  
Na Danima arhitekata 6.0. koji su održani u travnju 2022. u Dubrovniku sudjelovali su 
Mara Matijašić Paladin, Marina Oreb i Nikša Božić. Zalaganjem Odbora za urbanizam 
oko dovođenja gosta-predavača na Dane arhitekata održana su zapažena izlaganja o 
urbanoj obnovi u Sloveniji i Francuskoj.  
Tijekom 2022. godine objavljen je zbornik Europske konferencije o arhitektonskim 
politikama RE-USE ARCHITECTURE u kojem je objavljen rad Nikše Božića 
Mogućnosti cjelovite obnove i revitalizacije prostora — polazišta za unapređenje 
sustava prostornog uređenja u Hrvatskoj. Zbornik je moguće preuzeti ovdje: 
https://mpgi.gov.hr/UserDocsImages/Zavod/Publikacije/ReUse_Architecture_zbornik_
2021.pdf  

 

• Na mrežnoj stranici Komore povodom održanih Dana arhitekata 5.4 na kojima je 
predstavljena tema Prikaz stanja prostornih planova u RH objavljen je razgovor s 
članicama Odbora Romanom Di Giusto i Goranom Ljubičić: https://www.arhitekti-
hka.hr/hr/novosti/intervju---prikaz-stanja-prostornih-planova-u-hrvatskoj-_-romana-di-
giusto,4288.html  

 

• U časopisu Mjera, Vol. 3 No. 4, 2021. objavljen je članak Nikše Božića s naslovom 
Dobar zakonodavni okvir preduvjet je održivog i uređenog prostora: 
https://hrcak.srce.hr/broj/22027  

 

• Za mrežnu stranicu Akademije za prostorni razvoj (Academy for Territorial 
Development in the Leibnitz Association / ARL – Akademie für Raumentwicklung in 
der Leibniz-Gemeinschaft) Nikša Božić i Aleksandar Lukić pripremili su prikaz sustava 

https://pulski.info/vijesti/78464-na-pulskom-vijecu-tematska-sjednica-o-prostornom-
https://pulski.info/vijesti/78464-na-pulskom-vijecu-tematska-sjednica-o-prostornom-
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prostornog uređenja u Republici Hrvatskoj. U trenutku pisanja ovog izvješća članak je 
dobio pozitivne vanjske recenzije, urednički je prihvaćen te će nakon jezične i 
tehničke obrade biti objavljen na stranici: https://www.arl-
international.com/knowledge/country-profiles  

 
 

ODBOR ZA ZAKONODAVSTVO HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 
 
Članovi Odbora za zakonodavstvo: 
Predsjednica: Kristina Perkov (od 1. siječnja 2022.) 
Članovi: Marijana Sodar, Petar Cvahte, (od 29. lipnja 2022.), Boris Jukić, Ivan Križić, Luka 
Krstulović, Jasminka Pilar-Katavić, Erika Stančić Vidrač, Dragan Žuvela  
 
Odbor za zakonodavstvo je u izvještajnom razdoblju održao deset sjednica:      
 

• 15. sjednica – 27. siječnja 2022. godine, 

• 16. sjednica – 17. veljače 2022. godine, 

• 17. sjednica – 14. travnja 2022. godine, 

• 18. sjednica – 12. svibnja 2022. godine, 

• 19. sjednica – 9. lipnja 2022. godine, 

• 20. sjednica – 14. srpnja 2022. godine, 

• 21. sjednica – 15. rujna 2022. godine, 

• 22. sjednica – 13. listopada 2022. godine, 

• 23. sjednica – 15. studenoga 2022. godine, 

• 24. sjednica – 8. prosinca 2022. godine. 

 
U nastavku je dostavljen pregled rada za 2022. koji je predstavljen kroz razradu pojedinih 
aktivnosti.  
 
Osnovne provedene aktivnosti Odbora za zakonodavstvo podijeljene su na šest glavnih 
cjelina:  
• Analiza postojećeg zakonodavnog okvira koji definira sustav prostornog uređenja i gradnje 
te izrada kvalitetnih prijedloga za njihovu sustavnu izmjenu,  
• Praćenje izrade novih, odnosno izmjene i dopune postojećih zakona i propisa vezanih na 
područja prostornog planiranja, prostornog uređenja i graditeljstva, te njihovo harmoniziranje,  
• Sudjelovanje u organizaciji djelovanja HKA,  
• Izrada analize i priprema prijedloga za poboljšanje cjelokupnog pravnog i statusa i pravne 
zaštite članova Hrvatske komore arhitekata,  
• Temelji za novi sustav prostornog uređenja i gradnje za 21. stoljeće (NSPUG 21)  
• Javnost i vidljivost rada Odbora. 
 

 
1. Analiza postojećeg zakonodavnog okvira koji definira sustav prostornog uređenja i 
gradnje te izrada kvalitetnih prijedloga za njihovu sustavnu izmjenu  
 
- 10. ožujka održana je zajednička sjednica s Odborom za Urbanizam na kojoj je 
raspravljano o koordinaciji aktivnosti dva odbora, članovi OZ-a prisustvovali su tematskoj 
sjednici koju je organizirao Odbor za urbanizam posvećenu Pravilniku o standardu prostornih 
planova i održali više radnih sastanaka s predstavnicima ostalih odbora HKA.  

- U 2022. promoviran je novi broj časopisa Mjera br. 4. na temu zakonodavstva gdje su 
članovi OZ-a, Luka Krstulović, Jasminka Pilar-Katavić, Ivan Križić doprinijeli popularizaciji 
teme osvrtima na pojedine probleme, dok je Kristina Perkov napravila intervju s prof. 
Tihomirom Jukićem.  
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- Predstavnik OZ-a, Luka Krstulović, aktivno sudjeluje u radu Odbora za natječaje koji je 
osnovan na prijedlog Stručnog savjeta Udruženja hrvatskih arhitekata i koji je u 2022. godini 
imao dvije radne sjednice. Predstavnici različitih strukovnih institucija planiraju nastaviti 
suradnju u zajedničkom radu s ciljem unapređenja strukovne politike provedbe arhitektonsko 
urbanističkih natječaja.  

- Jasminka Pilar-Katavić članica je Odbora za prostorno uređenje i graditeljstvo Hrvatskog 
sabora te redovito izvještava članove o radu tog tijela. Jasminka Pilar-Katavić je također je i 
članica Hrvatske udruge poslodavaca (HUP-a) te njegove interne radne skupine za izmjene i 
dopune Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama.  
 

 
2. Praćenje izrade novih, odnosno izmjene i dopune postojećih zakona i propisa vezanih 
na područja prostornog planiranja, prostornog uređenja i graditeljstva, te njihovo 
harmoniziranje 
 
- Stručni tajnik redovito je dostavljao informacije predloženim članovima Odbora o planu 
zakonodavnih aktivnosti koje donosi svako ministarstvo i Vlada RH i dinamika i dostavljao je 
informacije koji propisi se nalaze na e-savjetovanju što je rezultiralo i aktivnijim 
sudjelovanjem članova Odbora u e-savjetovanjima i savjetovanjima pri donošenju novih 
propisa, izmjena propisa, strategija.  

- Članovi Odbora su održali više radnih sastanaka od kojih treba izdvojiti sastanak na temu 
Izmjene i dopune Zakona o gradnji održanog 26. svibnja u prostorijama HKA na kojem je 
prisustvovao Danijel Meštrić (ravnatelj Uprave za nadzor, žalbe, razvoj informacijskog 
sustava i digitalizaciju) ispred Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine.  

- Izrađen je dopis Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine u kojem 
se traži da se na službenim stranicama Ministarstva, u dijelu koji se odnosi na pristup 
informacijama / česta pitanja i odgovori, uvrste i odgovori, odnosno tumačenja iz područja 
prostornog uređenja.  
 
RADNE SKUPINE 

 
RADNA SKUPINA  e-savjetovanja  

Voditelj  Marijana Sodar, Kristina Perkov  

Članovi  Svi članovi Odbora za 
zakonodavstvo  

 
ZAKONODAVNI OKVIR IZ SUSTAVA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJE 

 
RADNA SKUPINA  Zakon o prostornom uređenju  

Voditelj  Luka Krstulović  

Članovi  Luka Krstulović, Jasminka Pilar-
Katavić, Kristina Perkov,  
Boris Jukić, Erika Stančić Vidrač 

 
 

RADNA SKUPINA  Zakon o gradnji  

Voditelj  Dragan Žuvela  

Članovi  Dragan Žuvela, Ivan Križić,  
Marijana Sodar, Boris Jukić,  
Erika Stančić Vidrač 
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ZAKONI IZ OSTALIH PODRUČJA 

 
RADNA SKUPINA  Zakon o pomorskom dobru i 

morskim lukama  

Voditelj  Jasminka Pilar-Katavić  

Članovi  Jasminka Pilar-Katavić,  
Boris Jukić, Erika Stančić Vidrač 

 
3. Sudjelovanje u organizaciji djelovanja HKA-a 

 
Članovi Odbora, Dragan Žuvela, Ivan Križić, Boris Jukić, dostavili su komentare i prijedloge 
na Nacrt prijedloga pravilnika o stegovnom postupanju Hrvatske komore arhitekata.  
 

 
4. Izrada analize i priprema prijedloga za poboljšanje cjelokupnog pravnog i statusa i 
pravne zaštite članova Hrvatske komore arhitekata  

 
- Izvršena je prijava na Javni poziv HKA-a za dodjelu financijskih sredstava za poticanje 
projekata članova HKA-a u 2022. godini za izradu Programa na temu Status arhitekata te su 
odobrena sredstva od strane HKA. U izradu prijave je uključena Kristina Perkov kao i Nela 
Rubin, članica Skupštine HKA-a. Rezultati uvodnog istraživanja biti će prezentiran članovima 
Hrvatske komore arhitekata. Realizacija ovog projekta predstavlja inicijalnu fazu 
višegodišnjeg projekta. Doprinos cjelokupnog projekta bi nadilazio inicijalno postavljeni cilj - 
poboljšanje statusa članova HKA, već bi doprinio edukaciji arhitekata te njihovoj kvalitetnijoj 
afirmaciji u društvu.  

- Članovi Odbora, Dragan Žuvela, Ivan Križić, Boris Jukić, dostavili su komentare i prijedloge 
na Nacrt prijedloga pravilnika o stegovnom postupanju Hrvatske komore arhitekata.  

 
 
5. Temelji za novi sustav prostornog uređenja i gradnje za 21. stoljeće (NSPUG 21)  

 
- Od strane članova OZ-a upućena je inicijativa struke prema Nacionalnoj platformi Novog 
europskog Bauhausa s prijedlogom uključivanja predstavnika HKA u Nacionalnu platformu 
Novog europskog Bauhausa, kako bi predstavnike platforme detaljnije upoznali s 
predloženim tezama i ciljevima. Rezultat inicijative su, između ostalog, i sudjelovanje 
predstavnika strukovnih institucija 8. lipnja 2022. – na Drugom sastanku Vijeća nacionalne 
platforme Novog europskog Bauhausa (NEB) održanog u Hrvatskom državnom arhivu sa 
središnjom temom unaprjeđenja hrvatskog zakonodavstva u području prostornog uređenja i 
graditeljstva vezano uz javne natječaje i autorska prava. Na temelju konkretnih suvremenih 
izazova arhitektonske struke, a u kontekstu izrade nacionalne Arhitektonske politike, 
predsjednica Hrvatske komore arhitekata Rajka Bunjevac i predsjednik Udruženja hrvatskih 
arhitekata Roman Šilje predstavili su strukovne prijedloge usklađenja zakona s novim 
Zakonom o autorskim pravima te dopune članaka vezanih uz javne arhitektonske natječaje iz 
područja urbanizma, arhitekture i uređenja krajobraza kako bi se i kroz zakonodavni okvir 
implementirali kriteriji inicijative Novog europskog Bauhausa.  

- U sklopu panel rasprave unutar dvodnevne konferencije o NEB-u u Šibeniku, L. Krstulović 
je problematizirao temu zakonodavnog okvira iz područja prostornog uređenja i gradnje iz 
perspektive provedbe Novog europskog Bauhausa i ukazao na nužnost zakonodavne 
reforme kao preduvjeta ostvarenja kvalitete, održivosti i uključivosti  

- U sklopu suradnje s Odborom za natječaje UHA + HKA (L. Krstulović i K. Perkov) definirana 
je tema participacije kao jedna od ključnih tema koje treba razviti kroz provedbu 
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arhitektonsko-urbanističkih natječaja i predloženo je da se održi fokus panel na temu 
participacije u natječajima  

- Kroz više medijskih istupa, članovi Odbora za zakonodavstvo promicali su sustavni pristup 
problematici prostornog uređenja i gradnje i započeli diskusiju koja predstavlja temelj za novi 
sustav prostornog uređenja i gradnje; također, još jednom je pozvano resorno Ministarstvo 
da oformi radnu skupinu za pripremu izmjena zakonodavnog okvira u kojoj će biti prisutni 
predstavnici struke.  

 
6. Javnost i vidljivost rada Odbora  

 
- održavanje minimalno jedne virtualne sjednice Odbora za zakonodavstvo mjesečno te 
redovito objavljivanje zapisnika članstvu HKA;  
- poticanje uključivanja većeg broja članova u radne skupine i promoviranje produciranih 
materijala i javnih nastupa / aktivnosti;  
- redoviti javni istupi članova s ciljem educiranja i senzibiliziranja šire javnosti o društvenoj, 
ekonomskoj i ekološkoj važnosti sustava prostornog uređenja.  
 

 
ODBOR KRAJOBRAZNIH ARHITEKATA HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 
 
Članovi Odbora krajobraznih arhitekata: 
Predsjednik: Robert Duić 
Članovi: Ksenija Diminić Jurčić, Monika Kamenečki, Vesna Koščak Miočić-Stošić i Domagoj 
Vranješ 
 
 
U ORIS Kući arhitekture održana je konferencija 'Parkovi za sve', u organizaciji Odbora 

krajobraznih arhitekata HKA, koja je održana 25. studenoga 2022. u hibridnom formatu.  

Konferencija je bila podijeljena u tri dijela – povijesni pregled, aktualno stanje i panel raspravu. 

Sveukupno sudjelovalo je oko 20-ak predavača, panelista i moderatora. 

Više o konferenciji na sljedećoj poveznici:  
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-parkovi-za-sve-_-hibridna-
konferencija,4463.html  
 
 
ODBOR ZA STANDARDIZACIJU I DIGITALNU TRANSFORMACIJU USLUGA HRVATSKE 
KOMORE ARHITEKATA 
 
Članovi Odbora za standardizaciju i digitalnu transformaciju usluga: 
Predsjednik: Damir Mance 
Članovi: Gianmarco Ćurčić Baldini, Hrvoje Jukić, Vedran Orešić, Marin Račić, Matija Sedak i 
Zoran Veršić 
 
Odbor je u izvještajnom razdoblju održao jednu sjednicu:      

• 4. sjednica -  25. veljače 2022. godine 
 

Način rada Odbora 
 
Uz jednu formalnu sjednicu održanu putem Teams platforme, održan je i niz koordinacijskih 
sjednica i Zoom razgovora ili putem e-maila u sklopu priprema stručnih skupova navedenih u 
nastavku te potencijalnog uključivanja članova u rad radnih skupina. 

https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-parkovi-za-sve-_-hibridna-konferencija,4463.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-parkovi-za-sve-_-hibridna-konferencija,4463.html
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Stručni skupovi u organizaciji Odbora za standardizaciju i digitalnu transformaciju 
usluga 
 
U okviru ciljeva navedenih u programu rada, Odbor je u periodu izvješća organizirao 
međunarodnu konferenciju HKA-a, uz sudjelovanje i pomoć kolege dr.sc. Dubravka Bačića, 
pod nazivom „Standard i cijena arhitektonskih usluga - Međunarodna konferencija HKA“ 13.- 
14.10.2022. godine u dvorani Brijuni Zagrebačkog Velesajma. 
 
Informiranje i edukacija o postojećim standardima, popularizacija standarda, razvoj 
standarda (arhitektonskih) usluga 
 
U skladu s programom rada Odbora, prioritet djelovanja Odbora je isticanje prednosti uvođenja 
standardizacije u optimizaciji poslovnih procesa i poboljšanju suradnje između članova i 
vanjskih suradnika. 
Rad na izdvojenim temama fokusiran je na izradu programa za osnivanje ekspertnih radnih 
skupina (uz vanjske stručnjake, ako su potrebni), organizaciju tematskih radionica (moguće 
kao pojedinačne ili u okviru postojećih ciljeva) te pripremu standarda do kraja 2023. godine. U 
nadolazećem razdoblju Odbor planira formirati radne skupine zadužene za izradu standarda 
opreme projektne dokumentacije. 
 
Realizirane aktivnosti 2022: 
 
- Istraživanje standarda usluga i opreme projekata na prostorima EU 
- Razmjena iskustava kroz zajedničke nastupe i stručne skupove, suradnja s fakultetima 
- Aktivno sudjelovanje u radnim tijelima HZN  
- Sudjelovanje u radu organizacijskog odbora Standard i cijena arhitektonskih usluga  
- Inicijalni razgovori za formiranje radne skupine za izradu standarda pisanja troškovnika i 
specifikacija  
 
Popularizacija i standardizacija BIM-a kao najvažnijeg segmenta digitalne 
transformacije usluga 
 
U skladu s programom rada Odbora, kroz djelovanje odbora potican je razvoj i primjena BIM-
a na strukovnoj razini s posebnim naglaskom na primjere i iskustva primjene na konkretnim 
projektima. 
Na formalnoj sjednici održanoj 25. siječnja 2022. jedna od tema bila je i izrada predložaka za 
BIM softverske alate. 
Mirko Jurčević iz BIM Hrvatska poslao je procjenu troška za izradu predloška za Autodesk 
Revit te distribuciju kroz udrugu BIM Hrvatska koji nije prihvaćen s obzirom da za planirana 
financijska sredstva s kojima raspolaže odbor nisu dostatna. Kao dodatni razlog istaknuti su 
nejasni uvjeti za izradu i plasman predložaka za druge softverske alate (Allplan i Archicad), 
kao i ulogu HKA u procesu. 
 
U nastavku se navode neke od bitnijih aktivnosti članova u predmetnom razdoblju: 
- Javni nastupi, javna predavanja: 
a. Promoarh – edukacijska radionica 21. - 23.9.2022. (Ćurčič Baldini, Račić) 
b. Predavanje - Metodologija izrade BIM modela graditeljske baštine (HBIM) Arhibau – 
7.10.2022. (Mance) 
c. OTMC Conference 2022, Cavtat – Organization, Technology & Management in Construction 
- Round table 2: Uvođenje BIM-a u graditeljstvo Republike Hrvatske (Ćurčić Baldini, Mance) 
- Sudjelovanje u radu radnih skupina za implementaciju BIM-a na nacionalnom nivou 
(razgovori s predstavnicima ministarstva na temu BIM-a) (Mance) 
- Pojačana aktivnost na promociji BIM-a na fakultetima (pojačana suradnja s GF) (Mance) 
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- Suradnja s Regionalnom energetskom agencijom Sjeverozapadne Hrvatske (REGEA) na 
interdisciplinarnom pristupu kod implementacije BIM-a na fakultetima i u cjeloživotnom 
obrazovanju (Mance) 
 

 

ODBOR ZA OSIGURANJE HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 
 
Članovi Odbora za osiguranje: 
Predsjednica: Rajka Bunjevac 
Članovi: Siniša Bjelica i Tomislav Ćurković 
 
U izvještajnom razdoblju nije bilo sjednica. 
 
 
ODBOR ZA ODRŽIVI RAZVOJ I EU PROJEKTE HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 
 
Članovi Odbora za održivi razvoj i EU projekte: 
Predsjednik: dr.sc. Boris Iharoš 
Članovi: Hrvoje Bota, dr.sc. Irena Đokić, Nataša Hrsan, Iva Krkalo Mrvelj, Blanka Levačić 
 
Upravni odbor HKA-a osnovao je i imenovao članove Odbora za održivi razvoj i EU projekte 
HKA-a na 20. redovnoj sjednici 23. studenoga 2022. godine.   
 

Odbor za održivi razvoj i EU projekte potiče i usmjerava sljedeća područja djelovanja: 

 

Područje djelovanja 1:  Ujednačen regionalni razvoj unutar urbanih područja 

teme:     Strateško, plansko i programsko planiranje 

Teritorijalna dimenzija kohezijske politike 

Urbane aglomeracije i urbana područja 

Policentrični razvoj 

Integrirana teritorijalna ulaganja 

Evaluacija politika, programa i projekata 

ciljana skupina:   članovi HKA, akademska zajednica, stručnjaci, predstavnici JL(R)S 

planirana suradnja:   Odbor za urbanizam (HKA) 

uključeni članovi Odbora:  Hrvoje Bota, Irena Đokić, Boris Iharoš 

 

Područje djelovanja 2:  Zelena tranzicija 

teme:     Ekološka i energetska tranzicija (OIE, energetska učinkovitost…) 

Zelena infrastruktura u urbanim područjima 

Kružno gospodarenje građevinama i prostorom 

Ekološko graditeljstvo i prirodni materijali 

Holistički održiv i regenerativan razvoj 

ciljana skupina:   članovi HKA, akademska zajednica, stručnjaci, predstavnici JL(R)S 

planirana suradnja:   Odbor za urbanizam (HKA), Odbor krajobraznih arhitekata (HKA) 
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uključeni članovi Odbora:  Hrvoje Bota, Irena Đokić, Nataša Hrsan, Boris Iharoš, Iva Krkalo 

Mrvelj 

 

Područje djelovanja 3:  Razvoj EU projekata 

teme:     Participativnost dionika (znanstvena, stručna i šira javnost) 

Interdisciplinarnost (znanost i struka iz različitih područja) 

Međusektorska suradnja 

Poznavanje EU politika (npr. Kohezijska politika) 

ESI fondovi 2014. – 2020. 

Višegodišnji financijski okvir 2021. – 2027. (VFO) 

EU sljedeće generacije (Next Generation) 

Nacionalni plan oporavka i otpornosti (NPOO) 

Operativni programi RH 2021. – 2027. 

Prijava projekta za EU financiranje 

Primjeri dobre prakse 

ciljana skupina:   članovi HKA, akademska zajednica, stručnjaci, predstavnici JL(R)S 

planirana suradnja:   po potrebi 

uključeni članovi Odbora:  Irena Đokić, Boris Iharoš, Blanka Levačić 

 

 

Područje djelovanja 4:  Priprema EU projekata 

teme:     Održivost projekta – ekološka, ekonomska, socijalna komponenta 

Prethodna istraživanja i analize  

Preferirani zahvati - rekonstrukcije ili revitalizacije područja 

Integrirani razvojni projekti (turizam/kultura, zdravstvo/soc.skrb…) 

Horizontalni prioriteti u projektiranju (jednake mogućnosti) 

Kriteriji kvalitete i održivosti 

Projektni zadatak sa smjernicama za EU financiranje 

Idejno rješenje 

Kontrola kvalitete i održivosti 

Studija izvodljivosti 

Glavni projekt 

ciljana skupina:   članovi HKA, akademska zajednica, stručnjaci, predstavnici JL(R)S 

planirana suradnja:   po potrebi 

uključeni članovi Odbora:  Irena Đokić, Boris Iharoš, Blanka Levačić 
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Područje djelovanja 5:  Edukacije, radionice, konferencije, webinari i sl.  

sredstva djelovanja:  Organiziranje edukacija i stručnog usavršavanja 

Stručni skupovi 

Znanstveno-istraživačke radionice 

Inozemni skupovi – razmjena znanja 

Informiranje članova i javnosti putem web stranice HKA 

ciljana skupina:   članovi HKA, akademska zajednica, stručnjaci, predstavnici JL(R)S 

planirana suradnja:   po potrebi 

uključeni članovi Odbora:  svi članovi Odbora za održivi razvoj i EU projekte 

 

Područje djelovanja 6:  Pružanje stručne pomoći  

ciljana skupina:   članovi HKA, predstavnici JL(R)S, razvojne agencije i dr. 

planirana suradnja:   po potrebi 

uključeni članovi Odbora:  svi članovi Odbora za održivi razvoj i EU projekte 

 

Područje djelovanja 7:  Suradnja s državnim i drugim institucijama 

ciljana skupina:   MPGI, MK, javne institucije, udruge civilnog društva i dr. 

planirana suradnja:   po potrebi 

uključeni članovi Odbora:  svi članovi Odbora za održivi razvoj i EU projekte 

POVJERENSTVO ZA STRUČNI NADZOR NAD RADOM ČLANOVA HRVATSKE KOMORE 
ARHITEKATA 
 
Povjerenstvo za stručni nadzor djelovalo je u sastavu: 
Predsjednica: Brankica Petrović  
Članovi: Boris Cimaš, Dražen Lokmer, Marin Mendeš, Tatjana Halapija, Gordana Vetma, 
Nevenka Tramišak, Srđan Basrak, Neven Mladinić, Marko Čulina, Lili Bračun, Azra Suljić do 
16. veljače 2022. godine 

Stručni nadzor provodi se temeljem članka 41. i čl. 41. Zakona o komori arhitekata i komorama 
inženjera u graditeljstvu i prostornom uređenju (NN 78/15, 114/18, 110/19). 

Dana 16. veljače 2022. godine Upravni odbor HKA donio je Odluku o mirovanju rada 
Povjerenstva za stručni nadzor nad radom članova HKA-a do svoje sljedeće sjednice 16. 
ožujka 2022. godine kada je donio Odluku UO 3/13/16032022, klasa: 025-03/22-01/04, urbroj: 
505-01-22-4 o razrješenju Povjerenstva za stručni nadzor nad radom članova HKA-a. 

Upravni odbor HKA-a donio je Odluku UO 10/14/27042022, klasa: 025-03/22-01/05, urbroj: 
505-01-21-1 od 27. travnja 2022. godine o imenovanju članova Povjerenstva za stručni nadzor 
nad radom članova Hrvatske komore arhitekata (u daljnjem: Povjerenstvo za nadzor). 

Navedenom odlukom imenovani u Povjerenstvo na mandat od četiri godine, sukladno čl. 4. 
stavku 4. Pravilnika o nadzoru nad radom članova Hrvatske komore arhitekata su: 
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1. Boris Cimaš, Područni odbor Rijeka - 1 član 
2. Dražen Lokmer, Područni odbor Zagreb – 1. član 
3. Marin Mendeš, Područni odbor Zagreb – 2. član 
4. Tatjana Halapija, Područni odbor Zagreb – 3. član 
5. Nevenka Tramišak, Područni odbor Varaždin – 1 član 
6. Srđan Basrak, Područni odbor Osijek – 1 član 
7. Azra Suljić, Područni odbor Zagreb – 4. član. 

Upravni odbor Hrvatske komore arhitekata donio je Odluku UO 11/14/27042022 klasa: 025-

03/22-01/05 urbroj: 505-01-21-1 od 27.travnja 2022. o usvajanju Poslovnika o radu 

Povjerenstva za stručni nadzor nad radom članova HKA-a te njegovog pripadajućeg Protokola 

provedbe stručnog nadzora. 

Tijekom 2022. godine obavljeno je 15 stručnih nadzora nad radom članova Komore, a otvoreno 
je 10 novih predmeta nadzora. 

Zatvoreno je 29 predmeta na način da je odlučeno da: 

- za 9 predmeta će se kroz narednih 1-2 godine provesti redovni nadzor, 

- za 1 predmet će se provesti kontrolni nadzor (prema izdanoj Uputi), 

- za 5 predmeta je odlučeno podići stegovnu prijavu. 

Sjednice su održane: 

• 24. sjednica 31. siječnja 2022. godine 

• 25. sjednica 11. veljače 2022. godine 

• sjednica 9. svibnja 2022. godine 

• 2. sjednica 23. svibnja 2022. godine  

• 3. sjednica 28. lipnja 2022. godine 

• 4. sjednica 9. rujna 2022. godine 

• 5. sjednica 21. listopada 2022. godine 

• 6. sjednica 15. prosinca 2022. godine 

•  
Upravni odbor HKA na sjednici održanoj 14. rujna 2022. donio je odluku da Povjerenstvo za 

stručni nadzor nad radom članova HKA izvrši nadzor nad radom članova HKA koji su u 

protekle 3 godine imali iznimno visok broj predmeta u sustavu e-dozvole. Dugogodišnja 

praksa malog dijela naših članova koji, suprotno odredbama Kodeksa strukovne etike 

članova HKA, potpisuju  projekte koji nisu izradili niti su izrađeni pod izravnim nadzorom, 

upravljanjem i nadležnošću potpisnika, bit će zaustavljena. HKA je u sklopu svojih javnih 

ovlasti, u suradnji s MPGI, provela analizu sustava e-dozvola te dobila podatke o broju 

predmeta koje je svaki član HKA prijavio u sustav e-dozvole. Radi se o kolegama koji su u 

posljednje tri godine prijavili više stotina projekata, s rekordnim brojevima od 533, 488 

odnosno 436 projekata. 

  

Na taj način, HKA će zaštititi naše članove koji savjesno rade svoj stručni posao od onih 

kolega koji sustavno bave „prodajom žiga“, i time urušavaju ugled i čast kolega arhitekata 

koji savjesno i odgovorno obavljaju svoje poslove. 
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VODITELJICA NATJEČAJA 
 
Voditeljica natječaja: Ana Đinđić 
 
HKA vodi javnu evidenciju izdanih registarskih brojeva natječaja kao i Registar provoditelja 
natječaja. 
Izdani registarski brojevi natječaja mogu se popratiti na web stranici HKA: 
https://arhitekti-hka.hr/hr/natjecaji-nadmetanja/s-dodijeljenim-brojem/   
Registar provoditelja natječaja je također na webu Komore i može se vidjeti na stranici: 
https://arhitekti-hka.hr/hr/natjecaji-nadmetanja/registar-provoditelja-natjecaja-rh/     
 
Produljenje upisa u Registru provoditelja natječaja su zatražila 4 provoditelja natječaja. 
Ukupno je trenutno aktivan 21 provoditelj natječaja. 
 
 
U izvještajnom razdoblju izdano je 17 (sedamnaest) registarskih brojeva natječaja (117 - 135): 
 

135-22/ZG-IAU/N Javni natječaj za izradu idejnoga 
urbanističko-arhitektonskog 
rješenja "STAMBENE GRAĐEVINE 
na k.č. 3208, 3209, 3210 i 3211 k.o. 
Rudeš" 

20.12.2022. 

20.02.2023. 

Ured ovlaštenog arhitekta 
Miljenka Bernfesta j.d.o.o. 
MUDROVIČIĆ I PARTNERI 
d.o.o. 

133-22/ZG-IAU/N Natječaj za izradu idejnog 
arhitektonsko-urbanističkog 
rješenja Župne crkve Bogojavljenja 
– Sveta Tri Kralja u Zagrebu – 
Vrbani III Zagrebačke nadbiskupije 

19.12.2022. 

14.03.2023. 

Studio A d.o.o 

Zagrebačka nadbiskupija Župa 
Bogojavljanja – Sveta Tri Kralja, 
Zagreb – Vrbani III 

134-22/ZG-IUA/N Natječaj za izradu idejnog 
urbanističko-arhitektonskog 
rješenja "PASTORALNOG 
CENTRA SV. MAJKE TEREZIJE" 

01.12.2022. 

03.02.2023. 

Ured ovlaštenog arhitekta 
Miljenka Bernfesta j.d.o.o. 
ALBANSKA KATOLIČKA MISIJA 
U ZAGREBAČKOJ 
NADBISKUPIJI 

132-22/ST-IAU/NJN Natječaj za izradu idejnog 
arhitektonsko-urbanističkog 
rješenja Centra za specijalističko-
konzilijarnu zdravstvenu zaštitu 
(SKZZ)  

23.11.2022. 

21.02.2023. 

Društvo arhitekata Splita 

KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR 
SPLIT 

131-22/ST-IAU/NJN Natječaj za izradu idejnog 
arhitektonsko-urbanističkog 
rješenja Centra akutne medicine s 
objedinjenim hitnim bolničkim 
prijemom (CAM) 

23.11.2022. 

21.02.2023. 

Društvo arhitekata Splita 

KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR 
SPLIT 

130-22/ZG-IUA/NJN Natječaj za izradu idejnog 
urbanističko-arhitektonskog 
rješenja DJEČJEG VRTIĆA 
HEINZELOVA - VUKOVARSKA  

23.11.2022. 

07.02.2023. 

Studio A d.o.o. 

Grad Zagreb 

129-22/OS -IUA/NJN Natječaj za idejno urbanističko-
arhitektonsko rješenje obrambenog 
prostora osječke Tvrđe 

06.10.2022. 

07.12.2022. 

Građevinski i arhitektonski 
fakultet Osijek 
Agencija za obnovu osječke 
Tvrđe 

125-22/ČK-UA/NJN  Natječaj za izradu idejnog 
urbanističko-arhitektonskog 
rješenja uređenja Trga Republike u 
Čakovcu 

02.09.2022. 

23.09.2022. 

Udruženje arhitekata Međimurja 

Grad Čakovec 

https://arhitekti-hka.hr/hr/natjecaji-nadmetanja/s-dodijeljenim-brojem/
https://arhitekti-hka.hr/hr/natjecaji-nadmetanja/registar-provoditelja-natjecaja-rh/
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/natjecaji/javni-natjecaj-za-izradu-idejnoga-urbanisticko-arhitektonskog-rjesenja,4486.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/natjecaji/javni-natjecaj-za-izradu-idejnoga-urbanisticko-arhitektonskog-rjesenja,4486.html
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https://www.arhitekti-hka.hr/hr/burza-poslova/natjecaj-za-izradu-idejnog-arhitektonsko-urbanistickog-rjesenja-centra,4468.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/burza-poslova/natjecaj-za-izradu-idejnog-arhitektonsko-urbanistickog-rjesenja-centra,4468.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/burza-poslova/natjecaj-za-izradu-idejnog-arhitektonsko-urbanistickog-rjesenja-centra,4468.html
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https://www.arhitekti-hka.hr/hr/burza-poslova/natjecaj-za-izradu-idejnog-arhitektonsko-urbanistickog-rjesenja-centra,4469.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/burza-poslova/natjecaj-za-izradu-idejnog-arhitektonsko-urbanistickog-rjesenja-centra,4469.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/burza-poslova/natjecaj-za-izradu-idejnog-arhitektonsko-urbanistickog-rjesenja-centra,4469.html
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126-22/ST-AU/NJN Anketni natječaj za izradu idejnog 
urbanističkog rješenja Gradskog 
projekta Istočna obala 

29.08.2022. 

22.11.2022. 

Društvo arhitekata Split 

Grad Split 

123-22/MA-AU/NJN Natječaj za idejno arhitektonsko-

urbanističko rješenje uređenja 

Peškere u Makarskoj 

28.04.2022. 

12.07.2022. 

Društvo arhitekata Split 

Grad Makarska 

124-22/LO-
LUAK/NJN 

Projektni natječaj za izradu idejnog 

rješenja spomen obilježje poginulim 

i umrlim hrvatskim braniteljima s 

područja Općine Lobor 

22.04.2022. 

23.06.2022. 

Društvo arhitekata Varaždin 

Općina Lobor 

122-22/MA-AU/NJN Natječaj za izradu idejnoga 

arhitektonsko-urbanističkog 

rješenja uređenja i urbane opreme 

gradske Rive u Makarskoj 

21.04.2022. 

21.06.2022. 

Društvo arhitekata Split 

Grad Makarska 

121-22/ST-AU/NJN Natječaj za izradu idejnog 
urbanističko-arhitektonskog 
rješenja "Znanstveno-inovacijskog 
centra Sveučilišta u Splitu" 

14.04.2022. 

14.06.2022. 

Ured vlaštenog arhitekta Miljenka 
Bernfesta j.d.o.o. Sveučilište u 
Splitu 

120-22/ST-IUA/NJN Natječaj za izradu idejnog 
arhitektonsko-urbanističkog 
rješenja Istraživačkog medicinskog 
centra Split (IMCS) 

09.02.2022. 

10.05.2022. 

Društvo arhitekata Split 

Klinički bolnički centar Split 

119-22/TR-IA/NJN Natječaj za izradu idejnog 
arhitektonskog rješenja pješačkog 
mosta na Foši u Trogiru 

08.02.2022. 

12.04.2022. 

Društvo arhitekata Split 

Grad Trogir 

118-21/ST-UA/NJN Natječaj za izradu idejnog 
arhitektonsko-urbanističkog 
rješenja dječjeg vrtića Ruslica u 
Splitu 

01.02.2022. 

04.04.2022. 

Društvo arhitekata Split 

Grad Split 

117-21/RO-
LAUKI/NJN 

Natječaj za izradu likovnog i 
arhitektonsko – urbanističko – 
krajobraznog idjenog rješenja i 
projektne dokumentacije za 
Spomen obilježje hrvatskim 
braniteljima Domovinskog rata u 
Rovinju - Rovigno 

I stupanj - 
11.01.2022.-
04.04.2022. 

II stupanj - 
08.04.2022.-
30.05.2022. 

Društvo arhitekata Istra 

Grad Rovinj 

Odlukom Upravnog odbora HKA 03/36/12032019 od 12. ožujka 2019. godine. godine 

voditeljicom natječaja imenovana je Ana Đinđić, isto imenovanje potvrđeno je i odlukom 

Upravnog odbora HKA, klasa: 350-01/21-05/05, urbroj: 505-01-21-2 od 14. travnja 2021. 

godine, na mandat od dvije godine. 

STEGOVNO TUŽITELJSTVO  
 
Stegovno tužiteljstvo djelovalo je u sastavu:  
Stegovni tužitelj: Kristijan Garaj  
Zamjenici: Zoran Bare, Kristijan Garaj, Emina Maksan, Iris Vudrag, Ivan Jovanovac do 
14.09.2022. 
 
Upravni odbor donio je Odluku UO 1/18/14092022 klasa: 025-03/22-01/10 urbroj: 505-01-22-
6 od 14. rujna 2022. kojom je razriješio dužnosti zamjenika stegovnog tužitelja Ivana 
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https://www.arhitekti-hka.hr/hr/natjecaji/projektni-natjecaj-za-izradu-likovnog-arhitektonsko-urbanisticko-krajobraznog,4291.html
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Jovanovca, dipl.ing.arh. na vlastiti zahtjev za razrješenjem te Iris Vudrag, dipl.ing.arh. zbog 
statusa mirovanja članstva. 
 
Skupština Hrvatske komore arhitekata je na prijedlog Upravnog odbora Hrvatske komore 
arhitekata na sjednici održanoj 16. prosinca 2022. donijela Odluku klasa: 025-02/22-01/04 
urbroj: 505-01-22-16 kojom se na dužnost zamjenika stegovnog tužitelja do isteka mandata 
stegovnih tijela izabranih na Izbornoj skupštini 19. lipnja 2020. imenuju: 
 
- Katarina Novosel Barišić, dipl.ing.arh. 
- Berislav Krtalić, dipl.ing.arh. 
 
Također, na istoj sjednici održanoj 16. prosinca 2022. Skupština je donijela i Pravilnik o 
stegovnom postupanju Hrvatske komore arhitekata klasa: 025-02/22-01/04, urbroj: 505-01-22-
12. 
 
Stegovno tužiteljstvo je u izvještajnom razdoblju održalo sedam sjednica: 

• 28. siječnja 2022. godine, 28. sjednica Stegovnog tužiteljstva 

• 11. ožujka 2022. godine, 29. sjednica Stegovnog tužiteljstva 

• 29. travnja 2022. godine, 30. sjednica Stegovnog tužiteljstva 

• 3. lipnja 2022. godine, 31. sjednica Stegovnog tužiteljstva 

• 2. rujna 2022. godine, 32. sjednica Stegovnog tužiteljstva 

• 14. listopada 2022. godine, 33. sjednica Stegovnog tužiteljstva 

• 2. prosinca 2022. godine, 34. sjednica Stegovnog tužiteljstva 
 
STEGOVNI SUD  
 
Stegovni sud od 19. lipnja 2020. djeluje u sastavu: 
Marin Josipović, Ivan Mucko, Emil Stijepčić i Jasmina Šokman Matulić. 
Članovi Stegovnog suda, suci profesionalci imenovani su Odlukom Upravnog odbora od dana 
9. studenoga 2020. godine: Siniša Marinović, Lidija Repar Habulinec, Domagoj Franjo Frntić,  
Dario Partl. 
 
Stegovni sud je u izvještajnom razdoblju održao šest sjednica: 
 
8. veljače 2022. godine 
18. veljače 2022. godine 
14. lipnja 2022. godine 
15.srpnja 2022. godine 
4.listopada 2022. godine 
8. studenoga 2022. godine. 
 
 
VIŠI STEGOVNI SUD  
 
Viši stegovni sud od 19. lipnja 2020. djeluje u sastavu: Marijan Gezi, Tomislav Dolečki, Krešimir 
Birnbaum, Mario Šimunović.  
Članovi Višeg stegovnog suda, suci profesionalci imenovani su Odlukom Upravnog odbora od 
dana 9. studenoga 2020. godine: Jasna Pavičić, Mirjana Rigljan, Gordana Mihela Grahovac, 
Siniša Pleše - suci profesionalci.  
 
Nije bilo predmeta za održavanje sjednice. 

 

POVJERENSTVO ZA PRIZNAVANJE INOZEMNIH STRUČNIH KVALIFIKACIJA 

HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA 
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U izvještajnom razdoblju održana je jedna sjednica uživo i 4 dopisne sjednice Povjerenstva za 

priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija (Branimir Rajčić, Siniša Justić, Robert Loher, 

predstavnice tajništva HKA-a i pravna savjetnica) na kojima su se razmatrali zahtjevi za 

priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija stečenih u trećoj zemlji, te provodili postupci 

provjere i usporedbe obrazovnih programa ustanova na kojima su podnositelji zahtjeva za upis 

stekli svoju obrazovnu kvalifikaciju u drugoj državi te programa obrazovanja koji se pohađa za 

istu profesiju na istoj razini obrazovanja u Republici Hrvatskoj. Postupci su dovršeni i donesene 

su odluke u četiri predmeta. Tri zahtjeva za priznavanje/usporedbu inozemnih 

obrazovnih/stručnih kvalifikacija stečenih u trećoj zemlji su odobrena, dok je jedna kvalifikacija 

iz treće zemlje odbijena. 

 

1b 

Redovni rad tajništva na 

evidencijama i drugim poslovima 

s članstvom 

Tajništvo siječanj - 
prosinac 2022. 

 
U Tajništvu na dan 31. prosinca 2022. zaposleno je 8 djelatnika, od toga su dvije djelatnice na 
roditeljskom dopustu.  
U Tajništvu Komore zaposleni su sljedeći djelatnici: 
• glavna tajnica Gabrijela Kosović, prof. 
• stručni tajnik Robert Loher, dipl.ing.arh.  
• stručna suradnica za financijsko-računovodstvene poslove Ivana Šimunjak, dipl.oec. –  
• stručna referentica za potporu svim tijelima i radnim tijelima Komore Ines Fabijanić, 
upravni referent (roditeljski dopust) - zamjena Martina Levarda, dipl.oec. stručna suradnica za 
operativnu potporu članstvu 
• stručna referentica za poslove potpore pravnim poslovima i potpore stegovnim tijelima 
Komore i Povjerenstvu za nadzor nad radom članova stegovna tijela, Marija Fržić, upr.pravnik 
(roditeljski dopust) – zamjena Adna Muminović, mag.iur., ujedno privremeno raspoređena i na 
djelomične poslove stručna suradnica za operativnu potporu članstvu 
• administrativna referentica Ena Delač, poslovna tajnica, ujedno raspoređena i na 
djelomične poslove stručna suradnica za operativnu potporu članstvu 
 
Uslijed korištenja prava po osnovi majčinstva od strane dviju radnica raspoređenih u Tajništvo 
HKA-a i do njihova povratka na rad, a u cilju potrebe organizacije rada i pokrivanja poslova iz 
djelokruga rada svih poslovnih funkcija Tajništva HKA-a donesena je Odluka o preraspodjeli 
poslova u Tajništvu HKA-a. 

 
 
IMENICI, UPISNICI I EVIDENCIJE KOMORE 
Svi potpuni zahtjevi za upise u imenike, upisnike, evidencije i registre su obrađeni. 
Detaljan izvještaj nalazi se u Izvješću o radu tajništva za 2022. godinu. 
 
kID ISKAZNICE ČLANOVA HKA-a 
 
Hrvatska komora arhitekata započela je podjelu poslovnih kartica s potpisnim i identifikacijskim 
certifikatom u rujnu 2019. godine. 
Trajanje osobnih certifikata za fizičke osobe je tri godine od dana izdavanja certifikata te je 
stoga HKA pozivala sve članove da obrate pozornost na datum isteka osobnih certifikata 
putem Certilia Middleware aplikacije. 
S obzirom na to da ne postoji mogućnost produljenja certifikata, te se certifikati koji isteknu 
nakon datuma isteka neće moći koristiti, svi korisnici koji trebaju nesmetano koristiti certifikate 
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za identifikaciju na e-usluge i za potpisivanje dokumenata trebali su i trebaju zatražiti nove 
certifikate na novim karticama.  
Troškove izrade novih certifikata slijedom isteka postojećih snosi Komora. 
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1c 

 
Područni odbori, praćenje aktivnosti 

 
Upravni odbor / predsjednici vijeća PO-a 
 

siječanj - prosinac 2022. 

 

1. 
PODRUČNI 

ODBOR 

2.  
PREDSJEDNIK I 

ČLANOVI VIJEĆA 

3.  
SJEDNICE VIJEĆA 

PO-a 

4.  
AKTIVNOSTI 

5.  
IZVJEŠĆE O POTROŠENIM SREDSTVIMA 

PO 

DUBROVNIK 

Predsjednik: 
Romano Duić 
 
Članovi:  
Matko Vetma 
Maris Božinović 
Drobac 
Lea Đurović Ruso 
Katarina Mojaš 
Ursula Stanić 
Siništaj 
 

10. 02.2022.  
02.03.2022.  
04. 04.2022.  
09.11.2022  

Vezano za sjednicu Vijeća 10.02.2022.  
Upoznavanje Vijeća s činjenicom da je kolega 
Benić prešao na radno mjesto u javnoj upravi i 
zamrznuo svoje članstvo u Komori, te da ga 
slijedom činjenice o drugom najvećem broju 
glasova na prošlim izborima za tijela Komore, u 
narednom periodu zamjenjuje Romano Duić.  
Vijeće je upoznato sa pripremama oko 
organizacije Dana Arhitekata u Dubrovniku, te sa 
planom o organizaciji izložbe ostvarenja 
dubrovačkih arhitekata u periodu od 2018-2022.  
 
Vezano za sjednicu Vijeća 02. 03. 2022.  
Dogovorene su popratna događanja uz Dane 

arhitekata na lokalnoj razini, koja bi trebala 

obogatiti službeni program i pružiti sudionicima 

dodatna iskustva i zanimljive informacije 

(obilazak arheoloških nalazišta na lokalitetu 

Pustijerna, obilazak tvrđave Imperial na Srđu, 

obilazak kompleksa modernističke arhitekture u 

Kuparima ( hotel Orlando..., promocija 4. broja 

Časopisa Mjera). 

Vezano za sjednicu 04.04.2022.  

30.000 kn za sufinanciranje 5. broja 

časopisa Mjera 
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Dogovorena je organizacija i postav izložbe 
ostvarenja dubrovačkih arhitekata u periodu 
2018-2022. u suradnji sa Društvom arhitekata 
Dubrovnika. Izložba je otvorena 07.04.2022.  
 
Vezano za sjednicu 9.11.2022.  
Dogovaran je način prijevoza i organizacija izložbe 
godišnjih ostvarenja UHA-e u 2021. u okviru Dana 
kreativnih i kulturnih Medija. Izložba je otvorena 
23.11. 2022.  
 
Ostalo  
Praćenje i organizacijska podrška izlasku 4. broja 
časopisa Mjera, čija promocija je održana 
08.04.2022. u sklopu Dana arhitekata u 
Dubrovniku.  
Primjedbe i komentari u sklopu javne rasprave od 

04. -11. 10.2022. povodom Izmjena i dopuna 

DPUa ŠRP Gospino polje i s tim u vezi Izmjenama i 

dopunama PPUa Grada Dubrovnika kao i GUPa 

Grada Dubrovnika.  

PO ISTRA Predsjednica: 
Bojana Alavuk 
Pustijanac 
 
Članovi: 
Mara Matijašić 
Paladin 
Luka Matticchio 
Nada Orbanić 
Sapundžić 

10. svibnja 2022. 

29. rujna 2022. 

8. prosinca 2022. 

1. Informiranje članova o svim aktivnostima 
vezanima uz donošenje novih Pravilnika i Zakona, 
razmjena iskustava i mišljenja  
2. Sudjelovanje na sjednicama HKA 
3. Suradnja sa Strukovnom grupom arhitekata 
HGK-ŽK Pula 
4. Sudjelovanje na ˝Danima Arhitekata 2022˝ 
5. Organizacija predavanja: ˝Pročelja-novosti u 
oblikovanju˝ 
29.9.2022. sa predavačima: R4D, Klara-Gardening, 
Baumit, Ravago 

2.400,00 kn 
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Danijela Perčić 
Tičić 
Ana Slamar 

 

PO KARLOVAC Predsjednik: 
Vladimir Petrović 
 
Članovi: 
Ruža Salopek 
Matija Vinski 
Vlasta Lendler 
Adamec,  
Tatjana Basar 
Tomislav 
Samardžić 

1. ožujak 
2. lipanj 
3. rujan 
4. studeni 

Suradnja s Društvom arhitekata, 
građevinara i geodeta Karlovac, 
na: 
- izradi Urbanističko-arhitektonske 
studije Borlin, 
Karlovac 
- prijedlogu Izmjena i dopuna 
GUP-a Karlovca 
- stručno putovanje u Milano 
(Verona, Padova) 
- razrada Europan natječaja u 
UPU-u 

11.000,00 kn – sudjelovanje u troškovima 
BUS za Milano 
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PO OSIJEK Predsjednica: 
Željka Jurković 
 
Članovi: 
Miroslav Pavlinić 
Srđan Basrak 
Ivan Cingel 
Senka Šepić 
Danijela Petrić 

1. lipnja 2022. 
23. listopada 
2022. 
22. prosinca 
2022. 
 

27. travnja 2022. godine 

druženje kolega iz struke na Građevinskom i 
arhitektonskom fakultetu Osijek(GrAFOS), u 
suradnji s Knauf Insulation 

razgled kuće MUZA 

29. i 30. travnja 2022. godine 

Noć tvrđava 
Osječka Tvrđa 
Nova istraživanja 
u suradnji s Agencijom za obnovu osječke Tvrđe 
2 sata u Programu stručnog usavršavanja HKA 

27. i 29. svibnja 2022. godine 

STRUČNO USAVRŠAVANJE u okviru 23. TENIS 

TURNIRA ARHITEKATA         

4 sata u Programu stručnog usavršavanja HKA     

 

 

prosinac 2022. 

prva faza izrade VODIČA OSJEČKE ARHITEKTURE  

 

Za druženje kolega iz struke nije bilo 
troškova budući je GrAFOS besplatno 
ustupio svoje prostorije. 

  

 

Za dvodnevnu aktivnost Noć tvrđava nije 
bilo troškova, budući je aktivnost 
organizirana u suradnji s Agencijom za 
obnovu osječke Tvrđe te se odvijala na 
otvorenim prostorima Tvrđe i u Galeriji 
Waldinger. 

 

Za stručno usavršavanje u okviru 23. Tenis 
turnira arhitekata od 27.- 29. svibnja 2022. 
godine troškovi PO Osijek odnosili su se na 
prostor u kojem je organizirano druženje 
sa sponzorima te troškove hrane i pica 
6.000,00 kn + prijevoz sudionika 
autobusom 2.000,00 kn, ukupno 8.000,00 
kn. Račun i ostala potrebna dokumentacija 
su 6. lipnja i 7. srpnja 2022. godine poslani 
e-mailom u HKA. 

Za prvu fazu izrade Vodiča osječke 
arhitekture troškovi PO Osijek odnosili su 
se na bruto II autorske honorare 5.800,00 
kn I na grafičku pripremu 6.250,00 kn s 
pdv-om, ukupno 12.050,00 kuna. Račun i 
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Ostale aktivnosti (nisu trebala financijska 

sredstva): 

ODGOVORI NA UPITE ČLANSTVA  

 

 

SURADNJA S DAO  

 

SURADNJA S HKA 

SURADNJA S GRAĐ. I ARH. FAKULTETOM OSIJEK 

(GrAFOS) 

 

SURADNJA S TVRTKAMA I PROIZVOĐAČIMA 

MATERIJALA 

SURADNJA S GRADOM OSIJEKOM 

 

ostala potrebna dokumentacija su 26. 
prosinca i 27. prosinca 2022. godine 
poslani e-mailom u HKA. 

 _ najviše vezano uz eDozvolu i 
stavljanje članstva u mirovanje te ZOG i 
ZOPU 

_ po pitanju aktualnih arhitektonskih i 

urbanističkih problema u gradu Osijeku i 

široj regiji, komunikacija nsa članstvom                                  

_ sudjelovanje članova PO Osijek na 

Danima arhitekata 6.0 u Dubrovniku  

 

 

_ tijekom cijele godine ostvareni su 

kontakti sa tvrtkama koje proizvode 

suvremene građevinske materijale i 

opremu 

_ vezano uz područje OLT-a 

_ vezano uz gradske trgove Osijeka 
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PO RIJEKA Predsjednik:  
Nenad Kocijan 
 
Članovi: 
Vladi Bralić 
Maja Stanić 
Gorana Ljubičić 
Boris Cimaš 
Tomislav Kukin 
 

 Arhitektura i djeca 

U  suradnji PO Rijeka Hrvatske komore arhitekata 

i Društva arhitekata Rijeka, a uz potporu Gradske 

knjižnice Rijeka u Dječjoj kući u Rijeci tijekom 

2022. godine nastavljeno je održavanje ciklusa 

dječjih radionica na temu urbanizma i arhitekture 

pod nazivom “Minijatura”.  

Program su pokrenuli i oblikovali Vladi Bralić 

(Upravni odbor Hrvatske komore arhitekata), 

Gorana Stipeč Brlić (Društvo arhitekata Rijeka) i 

Kristian Benić (Gradska knjižnica Rijeka). 

Radionicu su vodili različiti mentori te gostujući 

predavači iz drugih gradova Hrvatske. 

Ostale aktivnosti i najam prostora 

10.337,50 kn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.000,00 kn 

PO SPLIT Predsjednica: 
Branka Juras  
 
Članovi:  
Nikša Bilić 
Željko Kolar 
Luka Petričević  
Darija Tičinović 
Dragan Žuvela 

Sjednice PO-a 

Splita se 

održavaju 

jednom 

mjesečno. 

 

1. najam prostora 

 

20.000 kn 

 

PO VARAŽDIN Predsjednica: 
Maja Kireta 
 
Članovi: 
Đurđica Bajić 
Reno Vrbanec  
Zoran Brakus  
Marina Mrla  

19. sjednica VPO 
Varaždin održana 
u četvrtak 
20.10.2022. u 
18:00 sati u 
Varaždinu 

UDRUŽENJE ARHITEKATA MEĐIMURJA  
 
- 14. bijenalna izložba Udruženja arhitekata 
Međimurja: projekti i realizacije 2020. – 2021., 
16.9. – 2.10.2022.  
- Organizacija i provođenje - Natječaj za izradu 
idejnog urbanističko-arhitektonskog rješenja 
uređenja Trga Republike u Čakovcu  

Usluga oblikovanja I tiska kataloga UAM 
povodom redovne izložbe radova članova 
Udruženja arhitekata Međimurja  
12.000,00kn  
 
 
TURISTIČKI ARANŽMAN / SUFINANCIRANJE 
TROŠKOVA STRUČNOG PUTOVANJA U ST. 
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Sanda Grgurić 
Sovar  

- Projekt Poligon arhitekture. Fond: Europski 
socijalni fond / Poziv: Umjetnost i kultura online.  
- Prijavljeni projekti za sufinanciranje (potpora 
Grada i županije) – Razgovori o zelenilu koji fokus 
stavljaju na aktualne teme zelene i plave 
infrastrukture Čakovca i Međimurja kroz 6 
stručnih predavanja, razgovore s građanima i 
izradu brošure.  
 
Sporazum o suradnji između Grada Čakovca i 
UAM-a. Suradnja započeta krajem 2021. se 
nastavlja praćenjem 
aktualnih izrada prostornih planova i studija od 
strane formirane radne grupe.  
- Izrađena je i pokrenuta nova web stranica UAM  
- Interna stručna rasprava Prostorno planiranje i 
projektiranje - Međimurje, Čakovec. Stručna 
rasprava održana je 17.3.2022. u Tehnološko-
inovacijskom centru Međimurje. Raspravi su osim 
članova UAM-a prisustvovali i predstavnici Grada 
Čakovca (gradonačelnica, pročelnik).  
- Grad Čakovec je u veljači 2022. uputio UAM-u 
poziv za imenovanje člana Partnerskog vijeća za 
Urbano područje Čakovec koje je ustrojeno u cilju 
korištenja ITU mehanizma financiranja razvojnih 
projekata. Za člana Partnerskog vijeća je 
imenovana Mirjana Pintar, a Zamjenu člana 
Marija Dekar.  
- Suradnja s Turističkom zajednicom Grada 
Čakovca. Održano je nekoliko zajedničkih 
sastanaka s temom prostorne organizacije i 
vizualnih elemenata gradskih manifestacija.  
 

KANZIAN - KLAGENFURT - VILLACH 03. - 
04.12.2022. u organizaciji DAV-a za 
članove PO Varaždin  
8.000,00kn  
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DRUŠTVO ARHITEKATA VARAŽDINA  
 
- RADNA SKUPINA VARAŽDIN je pripremila priloge 
za izradu interaktivne karte moderne arhitekture 
Varaždina koja će se objaviti u sklopu nove web 
stranice DAV  
- Proveden likovni i urbanističko-arhitektonsko-
krajobrazni natječaj za izradu idejnog rješenja za 
SPOMEN OBILJEŽJE POGINULIM I UMRLIM 
HRVATSKIM BRANITELJIMA S PODRUČJA OPĆINE 
LOBOR  
- Izrada prijave na NOVI EUROPSKI BAUHAUS za 
Grad Varaždin u suradnji s razvojnom agencijom 
Sjever DAN za napušteno područje tvornice 
Varteks  
- RADNA SKUPINA VARAŽDIN radi na 
sistematizaciji i obradi prethodno sakupljenih i 
dijelom digitaliziranih podataka i dokumenata iz 
arhiva. Ova sistematizacija i obrada sakupljenih 
podataka je baza za novu publikaciju koja je u 
planu kao sljedeća faza  
- Održana je Izložba projekata i realizacija članova 
Društva arhitekata Varaždina iz perioda 2018. – 
2022. godine. Izložba je bila postavljena na 
otvorenom javnom gradskom prostoru (Ul. A, 
Šenoe) u periodu od 03. – 06.11.2022.  
- Stručno putovanje u Korušku 03.-04.12.2022. 
godine organiziramo u suradnji s UAM i 
Područnim odborom HKA  
- Grad Varaždin je uputio DAV-u poziv za 
imenovanje člana Partnerskog vijeća koje je 
ustrojeno u cilju korištenja ITU mehanizma 
financiranja razvojnih projekata. Za članicu 
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Partnerskog vijeća je imenovana Maja Kireta, a 
zamjenica Valentina Fištrek. 
  

PO ZADAR Predsjednica: 
Doris Smirčić 
 
Članovi: 
Lenka Šaran 
Darko Anton 
Franceschi 
Marko Čulina  
Vinko Klarić  
Dubravka Krpina 
Car 
 

5. redovna 
sjednica Vijeća 
PO Zadar 
održana je dana 
10.ožujka 
2022.godine 
 
 
 
 
6. redovna 
sjednica Vijeća 
PO Zadar 
održana je dana 
19.listopada 
2022.godine 
 
 
 
 
 
 
6.elektronička 
sjednica Vijeća 
PO Zadar 
održana je od 
29.12.- 30.12. 
2022. 
 
 

Nastavak suradnje s Društvom arhitekata Zadar 

na predavanjima afirmiranih hrvatskih arhitekata 

mlađe generacije pod nazivom NOVE 

ARHITEKTONSKE PRAKSE, te suradnja na 

GRADIONICI 05 

 

 

Predsjednica je izvijestila članove Vijeća o radu u 

2021.g. i predala im Izvješće o potrošenim 

sredstvima za 2021.g. 

Vijeće je usvojilo Godišnji programa PO Zadar za 

2023. godinu i Godišnji proračun Po Zadar. 

Vijeće PO HKA Zadar prihvaća troškove  prijevoza 

plakata Godišnje izložbe ostvarenja hrvatskih 

arhitektica i arhitekata 2021. 

Sudjelovanje u organizaciji Božićnog domjenka s 

Društvom arhitekata Zadar I Društvom arhitekata 

Šibenik  

 

Vijeće PO HKA Zadar je preuzelo troškove 
za  ciklus predavanja afirmiranih hrvatskih 
arhitekata mlađe generacije pod nazivom 
NOVE ARHITEKTONSKE PRAKSE u 
organizaciji  Društva arhitekata Zadra ZDA ( 
2 predavanja), te za GRADIONICU 05. 
Ukupan iznos je  5.900kn (Zapisnik) 
Ukupno je potrošeno 3.900kn 
(ispostavljeni računi). 
 
Vijeće PO HKA Zadar prihvaća troškove  
prijevoza plakata Godišnje izložbe 
ostvarenja hrvatskih arhitektica i 
arhitekata 2021. iz Zagreba  u Zadar, u 
iznosu od 2.500kn. 
 

 
 
 
 
Vijeće PO HKA prihvaća  račune za usluge 
tijekom održavanja božićnih domjenka u 
prosincu 2022., i to u suradnji s Društvom 
arhitekata Zadra u Zadru u iznosu od 
2.000kn i u suradnji sa Društvom 
arhitekata Šibenik u Šibeniku u iznosu od 
2.000kn     
SVEUKUPNO : 10.400kn 
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PO ZAGREB Predsjednica:  
Lea Pelivan 
(predsjednica do 
10. listopada 
2022.) 
 
Predsjednik: 
Tonko Zaninović 
(predsjednik od 
10. listopada 
2022.) 
 
Članovi:  
Mateo Biluš 
Zoran Boševski 
Tin Sven Franić 
Damir Mance 
Lea Pelivan 

 

 

 

1.sjednica  

7.listopada 2022. 

 

1.izvanredna 

sjednica 

10. listopada 

2022. 

 

2.sjednica  

25.listopada 

2022. 

 

3.sjednica  

10.prosinca 
2022. 

Sudjelovanje u radu Odbora za natječaje UHA-e, 

rad na izradi novog Pravilnika o natječajima 

(Zoran Boševski, Lea Pelivan) 

Dopisna sjednica 6. svibnja oko donošenja Odluke 

za sufinanciranje izdavanja publikacije 

studentskih radova na temu urb.-arhitektonske 

obnove donjogradskih blokova  

 

5. prosinca - dogovor s predsjednikom UHA-e 

Tihomilom Matkovićem o sufinanciranju Božićnog 

domjenka 22.12.2022. 

Plan realizacije projekta "Nove gradske strategije" 

i prebacivanje dijela programa u 2023. godinu. 

Suradnja s UHA-om po pitanju  te realizacije i 

načina njene provedbe . 

 

-sudjelovanje u trošku publikacije ‘Instituta 

za povijest umjetnosti’ : 

Aleksandar Laslo: Zagreb - arhitektura, 

arhitekti, urednice dr.sc. Tamare Bjažić 

Klarin u iznosu od 10.000 kn- 

- sudjelovanje u trošku publikacije 

‘Arhitektonskog fakulteta’: 

‘DONJOGRADSKI BLOK - OBNOVA 

URBANOG ARTEFAKTA promišljanje 

razvoja zagrebačke blokovske matrice 

kroz aspekt urbane obnove’, 

u iznosu od 6.706,25 kn (s PDV-om ) 

Trošak za realizaciju projekta "Nove 

gradske strategije": 

- Predavanja 3.500,00 kn 

- Radionice 5.500,00 kn 

-   Izložbe ( printanje i kaširanje ) 6.500,00 

kn 

- najam prostora za navedene programske 

djelatnosti 8.000,00kn 

Ukupan trošak s PDV-om 

29.375,00kn ( 3.898,73 €) 
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2. 
 

 
Raspolaganje sredstvima HKA-a 

 
Upravni odbor 

siječanj - prosinac 
2022. 

 
HKA je vršila praćenje prihoda i rashoda tijekom cijele godine, te je osigurala mehanizme 
naplate zaostalih članarina kod članova koji su dužni više od jednogodišnje članarine. Članovi 
su upozoreni pismom, a protiv onih koji su se oglušili na poziv, provođeni su stegovni postupci. 

Sredstva su oročavana na period od godine dana, prema najpovoljnijim kamatama na dan 
oročenja.  

Zbog potreba kupnje novoga prostora HKA tijekom 12. mjeseca 2022. godine raskinuti su 
ugovori o oročenju sredstava kod Zagrebačke banke, Privredne banke Zagreb, Erste banke i 
Hrvatske poštanske banke. Ostalo je jedno oročenje u Novoj hrvatskoj banci u iznosu 
750.000,00 kuna odnosno 99.542,11 eura. 

Pregled financijskih sredstava HKA-a, na dan 31. prosinca 2022. godine:  

 

Žiro- račun ZABA 1102088676     4.177.336,27 kn          554.427,80 €  

Žiro-račun ZABA 1500184955           88.404,70 kn            11.733,32 €  

Žiro-račun ZABA 1501096363                 462,56 kn                    61,39 €  

Žiro-račun RBA 1105264117             3.387,35 kn                  449,58 €  

Žiro-račun HPB 1100922506             3.126,85 kn                  415,00 €  

Žiro-račun PBZ 1110792151                 302,10 kn                    40,10 €  

Žiro-račun ERSTE 1100560585             4.719,46 kn                  626,38 €  

Devizni račun           30.281,07 kn              4.018,99 €  

UKUPNO     4.308.523,50 kn          571.839,34 €  

 

Udjel u fondu ZABA            15.081,79 kn            2.001,70 kn  

 Depozit oročenja NHB         750.000,00 kn         99.542,11 kn  

 UKUPNO         765.081,79 kn       101.543,80 kn  

 
 

 
 
3. 

 
 
Stručno usavršavanje  

 
stručni tajnik HKA-a/ 
tajništvo 
 

 
siječanj - 
prosinac 2022. 
trajno 
 

 
SEMINARI I WEBINARI 
 
U sklopu stručnog usavršavanja HKA-a održan je niz webinara u organizaciji HKA-a, ali i niz 
webinara sponzora HKA-a.  
HKA nastavlja s provedbom stručnog usavršavanja svojih članova koje je uz izuzetak 
godišnjeg kongresa Dana arhitekata u potpunosti besplatno i dostupno svim članovima kroz 
hibridne modele održavanja. Tijekom izvještajnog razdoblja završilo je prvo dvogodišnje 
obvezno razdoblje stručnog usavršavanja – svim članovima koji su stručni ispit položili prije 1. 
siječnja 2021. godine.  
 
U izvještajnom razdoblju održani su sljedeći webinari, seminari i konferencije: 
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• Na inicijativu Ministarstva prostornog planiranja, gradnje i državne imovine, a u 

organizaciji HKIG, 28. siječnja 2022. održan je webinar na temu e-Građevinskog 

dnevnika, na kojem je predstavljen modul same platforme. 

• webinar s temom „Posebne uzance o građenju“ održan je 2. ožujka 2022. u 
prostorijama HKA-a, a održao ga je Darko Jambreković, član Radne skupine izrade 
Uzanca, a na webinaru je prisustvovalo oko 270 sudionika. Više na sljedećoj 
poveznici: https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/webinar-_-posebne-uzance-o-
gradenju-_-srijeda-2.3.2022.-u-10-sati,4322.html 
 

• webinar u organizaciji tvrtke kupole.hr održan je 3. ožujka 2022. s nazivom 

„Geodezijske kupole – nesvakidašnji koncept prostora“, a prezentiran je film u izradi 

tvrtke. Webinaru je prisustvovalo oko 90-ak sudionika. Više na sljedećoj poveznici: 

https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/webinar-_-geodezijske-kupole---nesvakidasnji-

koncept-prostora-_-preuzimanje,4329.html 

• online predavanje Out of the box arhitektura u organizaciji Wienerberger grupe 
održano je 31. ožujka 2022. Više na sljedećoj poveznici: 
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-digital-roadshow---

out-of-the-box-arhitektura,4333.html 

• 17. svibnja 2022. održan je hibridni seminar, koji je održan u prostorijama HKA-a, a u 

organizaciji HKA-a, Fonda za obnovu i Narodnih novina. Predstavljen je Dinamički 

sustav nabave, vezan uz projekte obnove u Gradu Zagrebu, Zagrebačkoj županiji i 

Krapinsko-zagorskoj županiji. Predavanje su vodili Martina Hanžek Šulić, direktorica 

Službe za pripremu dokumentacije za javnu nabavu u Fondu za obnovu te Ostap 

Graljuk, Voditelj Uredništva multimedijskih izdanja, Narodne Novine. 

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/dinamicki-

sustavi-nabave-_-preuzimanje-predavanja,4379.html  

• Webinar Smanjenje troškova energije postojećih poslovnih zgrada korištenjem plitke 

geotermalne energije održan je  21. travnja 2022. 

Više na sljedećoj poveznici: https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/webinar-_-

smanjenje-troskova-energije-postojecih-poslovnih-zgrada-koristenjem,4352.html  

 

• Webinar / beyond.aco | architecture across continents / 26. travnja 2022. 

Više na sljedećoj poveznici: https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-

usavrsavanje/beyond.aco-%7c-architecture-across-continents,4353.html  

 

• Webinar / Nova generacija VELUX prozora za ravni krov / 12. svibnja 2022. 

Više na sljedećoj poveznici: https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/nova-

generacija-velux-prozora-za-ravni-krov-_-webinar-12.5.2022.-u-15,4370.html 

 

• Webinar / Wienerberger Modul 3 - Building for people / 12. svibnja 2022. 

https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/webinar-_-posebne-uzance-o-gradenju-_-srijeda-2.3.2022.-u-10-sati,4322.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/webinar-_-posebne-uzance-o-gradenju-_-srijeda-2.3.2022.-u-10-sati,4322.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/webinar-_-geodezijske-kupole---nesvakidasnji-koncept-prostora-_-preuzimanje,4329.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/webinar-_-geodezijske-kupole---nesvakidasnji-koncept-prostora-_-preuzimanje,4329.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-digital-roadshow---
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-digital-roadshow---
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/dinamicki-sustavi-nabave-_-preuzimanje-predavanja,4379.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/dinamicki-sustavi-nabave-_-preuzimanje-predavanja,4379.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/webinar-_-smanjenje-troskova-energije-postojecih-poslovnih-zgrada-koristenjem,4352.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/webinar-_-smanjenje-troskova-energije-postojecih-poslovnih-zgrada-koristenjem,4352.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/beyond.aco-%7c-architecture-across-continents,4353.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/beyond.aco-%7c-architecture-across-continents,4353.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/nova-generacija-velux-prozora-za-ravni-krov-_-webinar-12.5.2022.-u-15,4370.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/nova-generacija-velux-prozora-za-ravni-krov-_-webinar-12.5.2022.-u-15,4370.html


P r i j e d l o g  i z v j e š ć a !  S t r a n i c a  | 39 

 

 39 

Više na sljedećoj poveznici: https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-

usavrsavanje/wienerberger-modul-3---building-for-people-_-webinar-12.5.2022.-u-

15.30,4371.html  

• Dinamički sustavi nabave / 17. svibnja 2022.  

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/dinamicki-
sustavi-nabave-_-preuzimanje-predavanja,4379.html  

 

• eGrađevinski dnevnik / 17. lipnja 2022.  

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/e-
gradevinski-dnevnik-_-preuzimanje-webinara,4390.html  

 

• EU Fire Safety Day / 31. svibnja 2022. 

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/eu-fire-
safety-day-_-medunarodna-online-konferencija-utorak-31.5.2022.,4387.html  

 

• Wienerberger Modul 4 / 2. lipnja 2022. 

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-
usavrsavanje/wienerberger-modul-4---building-revival-_-webinar-2.6.2022.-u-15.30-
sati,4383.html  

 

• ADTD ZAGREB 2022 - Autodesk Digital Transformation Day konferencija / 3. lipnja 

2022., ZICER - Zagrebački inovacijski centar 

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/adtd-
zagreb-2022---autodesk-digital-transformation-day-konferencija-_-
3.6.2022.,4380.html  

 

• Geberit moderna rješenja za javne sanitarne prostore / 9. lipnja 2022. 

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/geberit-
moderna-rjesenja-za-javne-sanitarne-prostore-_-webinar-cetvrtak,4386.html  

 

• Wienerberger Modul 5 / 14. lipnja 2022.  

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-
usavrsavanje/wienerberger-modul-5---shaping-future-with-bim-solutions-_-webinar-
14.06.,4396.html  

 

• Okrugli stol - Očuvanje i revitalizacija industrijske baštine Zagreba / utorak, 14. lipnja 

2022. u ORIS Kući arhitekture 

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/okrugli-
stol---ocuvanje-i-revitalizacija-industrijske-bastine-zagreba-_,4395.html  

https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-modul-3---building-for-people-_-webinar-12.5.2022.-u-15.30,4371.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-modul-3---building-for-people-_-webinar-12.5.2022.-u-15.30,4371.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-modul-3---building-for-people-_-webinar-12.5.2022.-u-15.30,4371.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/dinamicki-sustavi-nabave-_-preuzimanje-predavanja,4379.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/dinamicki-sustavi-nabave-_-preuzimanje-predavanja,4379.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/e-gradevinski-dnevnik-_-preuzimanje-webinara,4390.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/e-gradevinski-dnevnik-_-preuzimanje-webinara,4390.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/eu-fire-safety-day-_-medunarodna-online-konferencija-utorak-31.5.2022.,4387.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/eu-fire-safety-day-_-medunarodna-online-konferencija-utorak-31.5.2022.,4387.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-modul-4---building-revival-_-webinar-2.6.2022.-u-15.30-sati,4383.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-modul-4---building-revival-_-webinar-2.6.2022.-u-15.30-sati,4383.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-modul-4---building-revival-_-webinar-2.6.2022.-u-15.30-sati,4383.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/adtd-zagreb-2022---autodesk-digital-transformation-day-konferencija-_-3.6.2022.,4380.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/adtd-zagreb-2022---autodesk-digital-transformation-day-konferencija-_-3.6.2022.,4380.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/adtd-zagreb-2022---autodesk-digital-transformation-day-konferencija-_-3.6.2022.,4380.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/geberit-moderna-rjesenja-za-javne-sanitarne-prostore-_-webinar-cetvrtak,4386.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/geberit-moderna-rjesenja-za-javne-sanitarne-prostore-_-webinar-cetvrtak,4386.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-modul-5---shaping-future-with-bim-solutions-_-webinar-14.06.,4396.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-modul-5---shaping-future-with-bim-solutions-_-webinar-14.06.,4396.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/wienerberger-modul-5---shaping-future-with-bim-solutions-_-webinar-14.06.,4396.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/okrugli-stol---ocuvanje-i-revitalizacija-industrijske-bastine-zagreba-_,4395.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/okrugli-stol---ocuvanje-i-revitalizacija-industrijske-bastine-zagreba-_,4395.html
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• Webinar 'Edukativni modul: Afirmacija zelene gradnje', koji je održan 27.9., a na 

kojem su sudjelovali Borka Bobovec, Iva Rechner Dika i Bojan Milovanović. Više na 
sljedećoj poveznici: https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/edukativni-
modul-afirmacija-zelene-gradnje-_-webinar-utorak-27.9.2022.,4436.html 
 

• Seminar 'Pročelja – novosti u gradnji' u organizaciji PO Istra, održan je 29.9. u HGK 
Istra. Više na poveznici: https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/procelja-
--novosti-u-oblikovanju-_-seminar-29.9.2022.-u-prostorijama-hgk,4437.html 

  

• Stručni obilazak 'Nagrađene arhitekture'  
U Sklopu Programa stručnog usavršavanja 8.10. je organiziran stručni obilazak 
'Nagrađene arhitekture' u Hrvatskoj Kostajnici (spomenik Gordanu Ledereru, autora 
NFO / Kata Marunica, Nenad Ravnić/ i akad. kipara Petra Barišića), Jasenovcu 
(Memorijalni muzej JUSP Jasenovac, autorice Helene Paver Njirić), te Lonjskom polju, 
u kojem su posjećeni Posjetiteljski centar Osekovo i osmatračnica Čigoč, autora Mie 
Roth Čerine i Tončija Čerine. 

 

• Seminar ' Energetska učinkovitost u zgradarstvu s fokusom na obnovu i primjenu 
obnovljivih izvora energije', u organizaciji Njemačko-hrvatske industrijske i trgovinske 
komora, održan je 13. rujna 2022. u Zagrebu. Više na poveznici: 
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/energetska-ucinkovitost-u-zgradarstvu-s-
fokusom-na-obnovu-i-primjenu-obnovljivih,4421.html 
 

• Seminar 'HUZOP-a' održan je 20. rujna 2022. u Splitu. Više na ovoj poveznici: 
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/seminar-huzop-a-u-splitu-_-
20.9.2022.-fakultet-gradevinarstva-arhitekture,4433.html 
 

• Međunarodni sajam 'PromoArh' održan je od 21. – 23. rujna 2022. u Poreču. Više na 
poveznici: https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/promoarh---medunarodni-sajam-
graditeljstva-opremanja-i-uredenja-_-porec.,4432.html 
 

• u sklopu Sajma interijera 'InDizajn' su 23. rujna 2022. održana tri predavanja. Više na 
poveznici: https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/indizajn-predavanja-
mvrdv-amir-vuk-zec-dinko-peracic-_-arena-zagreb,4434.html 
 

• Arhibau 2022. – sajam i konferencija o kulturi građenja i održivom razvoju, u 
organizaciji Društva arhitekata Zagreba, održan je od 5. – 8.10. u Zagrebu. Više na 
poveznici: https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/arhibau.hr-2022.---sajam-i-
konferencija-o-kulturi-gradenja-i-odrzivom-razvoju,4439.html  

 

• Međunarodna konferencija HKA-a – Standardi i cijena arhitektonskih usluga 

Dana 13. i 14. 10. 2022. održana je Međunarodna konferencija HKA – Standardi i i 

cijena arhitektonskih usluga, u dvorani Brijuni na Zagrebačkom Velesajmu. Skupu je 

prisustvovalo oko 60-ak gostiju uživo i sve zajedno oko 600-ak online. Skup je dobio 

pozitivne kritike. Sudionici su posjetili Studio 3LHD, koji su predstavili svoj ured i svoje 

standarde. Više o skupu: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/standard-i-

cijena-arhitektonskih-usluga---medunarodna-konferencija-hka,4448.html  

• Konferencija 'krajobraz i zdravlje', u organizaciji Ministarstva prostornoga uređenja, 

gradnje i državne imovine održana je 28.10.2022. ova konferencija, koju je 

https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/edukativni-modul-afirmacija-zelene-gradnje-_-webinar-utorak-27.9.2022.,4436.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/edukativni-modul-afirmacija-zelene-gradnje-_-webinar-utorak-27.9.2022.,4436.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/procelja---novosti-u-oblikovanju-_-seminar-29.9.2022.-u-prostorijama-hgk,4437.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/procelja---novosti-u-oblikovanju-_-seminar-29.9.2022.-u-prostorijama-hgk,4437.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/energetska-ucinkovitost-u-zgradarstvu-s-fokusom-na-obnovu-i-primjenu-obnovljivih,4421.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/energetska-ucinkovitost-u-zgradarstvu-s-fokusom-na-obnovu-i-primjenu-obnovljivih,4421.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/standard-i-cijena-arhitektonskih-usluga---medunarodna-konferencija-hka,4448.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/standard-i-cijena-arhitektonskih-usluga---medunarodna-konferencija-hka,4448.html


P r i j e d l o g  i z v j e š ć a !  S t r a n i c a  | 41 

 

 41 

pokroviteljski podržala i HKA. Više o skupu: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-

usavrsavanje/konferencija-krajobraz-i-zdravlje---landscape-and-health-conference-_-

28.10.2022.,4446.html  

• Webinar 'beyond aco' / architecture accross continents, u organizaciji tvrtke ACO, koji 

je održan 8.11.2022. Više na sljedećoj poveznici: https://www.arhitekti-

hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/beyond-aco-_-architecture-across-continents-_-

webinar-utorak-8.11.2022.,4455.html  

• U Splitu je 8.11.2022. održan stručni skup Dan urbanizma – 'Participacija u prostornom 

i urbanističkom planiranju', u organizaciji Odbora za urbanizam. Više na sljedećoj 

poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/participacija-u-prostornom-i-

urbanistickom-planiranju-_-hibridni-seminar,4449.html  

• U ORIS Kući arhitekture održana je konferencija 'Parkovi za sve', u organizaciji 
Odbora krajobraznih arhitekata HKA-a, koja je održana 25.11.2022. u hibridnom 
formatu. Konferencija je bila podijeljena u tri dijela – povijesni pregled, aktualno stanje 
i panel raspravu. Sveukupno sudjelovalo je oko 20-ak predavača, panelista i 
moderatora. Više o konferenciji na sljedećoj poveznici:  
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-parkovi-za-sve-_-
hibridna-konferencija,4463.html  
 

• HKA je zajedno s Marijom Novaković, višim stručnim referentom u Upravi za nadzor, 
žalbe, razvoj informacijskog sustava i digitalizaciju Ministarstva prostornoga uređenja, 
gradnje i državne imovine održala 8.12.2022. webinar o e-Građevinskom dnevniku, koji 
je službeno u uporabi od 1.1.2023. god. Webinaru je prisustvovalo oko 180 sudionika.  
Više na sljedećoj poveznici:  
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/egradevinski-dnevnik-_-webinar-
cetvrtak-8.12.2022.-u-16-sati,4474.html  
 

• Konferencija za arhitekte 'Novi Europski Bauhaus – lijepo, održivo, zajedno', u Rovinju, 

24. i 25.11.2022. u organizaciji Hrvatskih interijera 

Više na sljedećoj poveznici:  
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-za-arhitekte-novi-

europski-bauhaus---lijepo-odrzivo,4460.html  

• Laminam ventilirane i lijepljene fasade, u Splitu, 24.11.2022. u organizaciji tvrtke Cult 

d.o.o. Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-

usavrsavanje/laminam-ventilirane-i-ljepljene-fasade-_-seminar-srijeda-23.11.2022.-

u,4461.html  

• VELUX Kombinacije krovnih prozora, webinar, 1.12.2022. u organizaciji tvrtke VELUX. 

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/velux-

kombinacije-krovnih-prozora-_-webinar-_-cetvrtak-1.12.2022.-u-10,4467.html 

• Geberit – Tuš u ravnini poda, webinar, 6.12.2022. u organizaciji tvrtke Geberit  

Više na sljedećoj poveznici: https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/geberit---
tus-u-ravnini-poda-_-webinar-_-utorak-6.12.2022.-u-10-sati,4470.html  

 
 
 

https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-krajobraz-i-zdravlje---landscape-and-health-conference-_-28.10.2022.,4446.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-krajobraz-i-zdravlje---landscape-and-health-conference-_-28.10.2022.,4446.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-krajobraz-i-zdravlje---landscape-and-health-conference-_-28.10.2022.,4446.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/beyond-aco-_-architecture-across-continents-_-webinar-utorak-8.11.2022.,4455.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/beyond-aco-_-architecture-across-continents-_-webinar-utorak-8.11.2022.,4455.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/beyond-aco-_-architecture-across-continents-_-webinar-utorak-8.11.2022.,4455.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/participacija-u-prostornom-i-urbanistickom-planiranju-_-hibridni-seminar,4449.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/participacija-u-prostornom-i-urbanistickom-planiranju-_-hibridni-seminar,4449.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-parkovi-za-sve-_-hibridna-konferencija,4463.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-parkovi-za-sve-_-hibridna-konferencija,4463.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/egradevinski-dnevnik-_-webinar-cetvrtak-8.12.2022.-u-16-sati,4474.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/egradevinski-dnevnik-_-webinar-cetvrtak-8.12.2022.-u-16-sati,4474.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-za-arhitekte-novi-europski-bauhaus---lijepo-odrzivo,4460.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/konferencija-za-arhitekte-novi-europski-bauhaus---lijepo-odrzivo,4460.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/laminam-ventilirane-i-ljepljene-fasade-_-seminar-srijeda-23.11.2022.-u,4461.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/laminam-ventilirane-i-ljepljene-fasade-_-seminar-srijeda-23.11.2022.-u,4461.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/laminam-ventilirane-i-ljepljene-fasade-_-seminar-srijeda-23.11.2022.-u,4461.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/velux-kombinacije-krovnih-prozora-_-webinar-_-cetvrtak-1.12.2022.-u-10,4467.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/velux-kombinacije-krovnih-prozora-_-webinar-_-cetvrtak-1.12.2022.-u-10,4467.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/geberit---tus-u-ravnini-poda-_-webinar-_-utorak-6.12.2022.-u-10-sati,4470.html
https://arhitekti-hka.hr/hr/strucno-usavrsavanje/geberit---tus-u-ravnini-poda-_-webinar-_-utorak-6.12.2022.-u-10-sati,4470.html
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4. 

 
Potres na području Grada 
Zagreba, Krapinsko-zagorske 
županije, Zagrebačke županije i 
Sisačko-moslavačke županije 
 

 
 
Upravni odbor / 
Predsjednica 
 

 
 
siječanj - 
prosinac 2022. 
 

 

Dana 3. siječnja 2022. održana je sjednica Stožera civilne zaštite u Petrinji na kojoj je ispred 

HKA bila pozvana predsjednica HKA R. Bunjevac. Sjednici su nazočili predsjednici komora u 

graditeljstvu te dekani Arhitektonskog, Građevinskog, Geodetskog fakulteta, PMF-a i RGN-a. 

Na sjednici je podpredsjednik vlade g. Medved inzistirao da svi predstavnici komora i fakulteta 

jasno iskažu svoje mišljenje o problemima obnove od potresa i prijedloge za kvalitetniju i 

učinkovitiju provedbu. Predsjednica HKA je obrazložila cijeli proces i sve aktivnosti koje su 

HKA i AF učinili u proteklom periodu i zatražila da se savjetovani i, kasnije, dogovoreni postupci 

i procedure stvarno i provedu. Dogovoreno je da će MPGI zajedno s HKA i AF pristupiti 

definiranju konkretnih koraka za stručniji i kvalitetniji pristup obnovi, sa fokusom na javni poziv 

za odabir najkvalitetnijih zamjenskih zgrada kao i definiranje procedura za planiranje obnove 

po naseljima i dijelovima naselja. 

5. siječnja, 7. siječnja i 10. siječnja 2022.g. održani su operativni sastanci u MPGI na kojima 

su, osim predsjednice HKA R. Bunjevac nazočili dekan AF B. Baletić, H. Jelić, savjetnica 

ministra Horvata i B. Linardić, ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje. Radilo se na 

Hodogramu aktivnosti na obnovi te na Javnom pozivu i Projektnom zadatku za zamjenske 

kuće. 

13. siječnja 2022.g. održan je sastanak u MPGI sa potpredsjednicima Vlade T. Medvedom i B. 

Miloševićem, ministrom D. Horvatom na kojem su bili prisutni predsjednici komora u 

graditeljstvu, dekani Arhitektonskog, Građevinskog, Geodetskog fakulteta, PMF-a i RGN-a te 

predstavnici HGK i HOK. Dekan AF i predsjednica HKA su izvijestili o izrađenom Hodogramu 

aktivnosti i procijenili da bi se procesi izabira najkvalitetnijih zamjenskih zgrada mogli provesti 

u narednom periodu do građevinske sezone a kroz 10 mjeseci bi se mogle završavati prve 

zamjenske zgrade na Banovini. Raspravljalo se i o drugim temama vezanima uz uključivanje 

arhitekata u projektiranje u obnovi, pri čemu je predsjednica HKA naglasila da je izuzetno 

važno da uvjeti nadmetanja za projektiranje budu što logičniji i manje strogi kako bi se što više 

ovlaštenih arhitekata moglo uključiti u projektiranje. Vidljivo je iz dosadašnjih nadmetanja da 

su uvjeti bili prilagođeni velikim tvrtkama koje imaju reference u javnoj nabavi zadnjih godina, 

umjesto malim tvrtkama i uredima koje imaju dugogodišnje stručne reference. Tražila je da se 

u buduće pripazi kod raspisa nadmetanja te da se preferira stručnost ponuditelja u odabiru 

kroz ekonomski najkvalitetniju ponudu. 

17. siječnja 2022.g. održan je tehnički sastanak ponovno u MPGI s ministrom D. Horvatom na 

kojem se razgovaralo o operativnim koracima u obnovi. Predstavnici HOK i HGK su izvijestili 

o problemima izvođača u procesima ugovaranja poslova u obnovi. 

18. siječnja 2022.g. održan je uži sastanak u MPGI s ministrom D. Horvatom, državnim 

tajnicima D. Magaš i Ž. Uhlir, ravnateljem zavoda B. Linardićem i H. Jelić, na kojem su dekan 

AF B. Baletić i predsjednica HKA R. Bunjevac predstavili tekst javnog poziva i projektnog 

zadatka za zamjenske kuće. Raspravljalo se o modalitetima ugovaranja usluge izrade tipskih 

projekata nakon odabira najkvalitetnijih idejnih arhitektonskih rješenja. Tekst javnog poziva 
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usuglašen je sa UHA-om i svim komorama u graditeljstvu koji će putem svojih predstavnika 

sudjelovati u odabiru najkvalitetnijih rješenja. 

U MPGI je 13. siječnja 2022. g. održan sastanak na kojem su sudjelovali potpredsjednici Vlade 

T. Medved i B. Milošević, ministar D. Horvat, predsjednici komora u graditeljstvu i dekani 

fakulteta. Na sastanku su dogovoreni daljnji koraci u obnovi. Dogovoreno je da će AF i HKA 

pomoći MPGI u provedbi Javnog poziva za odabir idejnih rješenja za tipske zamjenske 

obiteljske kuće, a da će se za višestambene zgrade provesti javni arhitektonski natječaji. 

17. siječnja 2022. g. u MPGI je održan novi sastanak na kojem su osim ministra D. Horvata 

sudjelovali i državni tajnik G. Hanžek, v.d. ravnateljica Fonda za obnovu S. Penović,  

predsjednici komora u graditeljstvu, predsjednik Obrtničke komore te potpredsjednica HGK. 

Od strane Vlade postavljen je upit svim komorama, kako bi se provjerilo ima li dovoljno interesa 

njihovih članova za sudjelovanjem u projektiranju i gradnji u sklopu programa obnove potresom 

pogođenih područja. Od strane predstavnika ministarstva, prezentiran je plan i dinamika 

obnove, kako bi komore pripremile svoje članove za javljanje na natječaje za izvedbu radova. 

18. siječnja 2022. g. održan je u MPGI koordinacijski sastanak na kojem su bili ministar D. 

Horvat, državni tajnici D. Magaš i Ž. Uhlir, ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje B. Linardić, 

savjetnica ministra H. Jelić, dekan AF-a B. Baletić i predsjednica HKA-a R. Bunjevac. 

Prezentiran je Projektni zadatak za izradu tipskih rješenja zamjenskih obiteljskih kuća koji je 

izradila HKA. Raspravljano je o modalitetima provedbe Javnog poziva za odabir najkvalitetnijih 

idejnih rješenja tipskih zamjenskih obiteljskih kuća za Banovinu i problemima javne nabave 

usluga projektiranja tipskih projekata. Dogovoreno je da će službenici za javnu nabavu 

razmotriti sve mogućnosti ugovaranja izrade tipskih projekata nakon odabira od strane stručne 

recenzentske skupine. 

U Petrinji je 28. siječnja 2022. g. održan sastanak Nacionalnog stožera za obnovu potresom 

pogođenih područja na kojem je sudjelovala predsjednica R. Bunjevac i informirala Stožer o 

sastancima vezanima uz provedbu odabira najkvalitetnijih idejnih rješenja zamjenskih 

obiteljskih kuća za Banovinu. 

31. siječnja 2022. g. održan je prvi sastanak recenzentske skupine za odabir najkvalitetnijih 

idejnih rješenja zamjenskih obiteljskih kuća za Banovinu. Od strane HKA-a prisutni su bili član 

T. Zaninović i predsjednica HKA-a R. Bunjevac. Raspravljalo se o projektnom zadatku za Javni 

poziv za zamjenske kuće te problemima ugovaranja tipskih projekata.  

Dana 7. veljače 2022. g. održan je sastanak u MPGI na kojem su bili prisutni ministar D. Horvat, 

glavni tajnik ministarstva D. Kaufman, ravnatelj B. Linardić, šef kabineta G. Gotal te dekan AF-

a B. Baletić i predsjednica HKA-a R. Bunjevac. Razgovaralo se o mogućnosti provedbe javnog 

natječaja za odabir najkvalitetnijeg idejnog rješenja zamjenskih obiteljskih kuća na Banovini. 

MPGI je izvijestilo predstavnike arhitektonske struke da su ipak odlučili da se provede 

arhitektonski natječaj za svih 6 tipova zgrada te se razgovaralo o mogućnostima provedbe 

sukladno Zakonu o javnoj nabavi i Pravilniku o natječajima. 

U MPGI-u je 17. veljače 2022. g. održan sastanak na kojem su sudjelovali glavni tajnik Damir 

Kaufman, pravnice MPGI-a Darija Majić i Martina Horvatić, ravnatelj Zavoda za prostorno 

uređenje Bojan Linardić, predsjednik UHA-e Roman Šilje i predsjednica HKA-a Rajka 

Bunjevac. Dogovoreno je da će se za odabir najkvalitetnijih idejnih rješenja za zamjenske 

obiteljske kuće na Banovini provesti javni arhitektonski natječaj u jednom postupku za svih 6 
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tipova obiteljskih kuća. UHA će dostaviti procjenu troškova provedbe natječaja. Želja je svih 

strana je bila da program natječaja izradi AF u Zagrebu. 

Nažalost, nakon odlaska D. Horvata s mjesta ministra prostornoga uređenja, graditeljstva i 

državne imovine, obustavljeni su svi postignuti dogovori vezani uz aktivnosti HKA  na potresom 

pogođenim područjima.  

Do kraja 2022.g. više nije održan niti jedan sastanak, niti sjednica Savjeta za obnovu od 

potresa. 

OBLJETNICA POTRESA U ZAGREBU  
Obnova i preobrazba prostora pogođenih potresom - uz obilježavanje dvogodišnjice 
zagrebačkog potresa 22. ožujka 2022.  Više na poveznici:  
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/obnova-i-preobrazba-prostora-pogodenih-potresom---

uz-obiljezavanje-dvogodisnjice,4340.html 

 

 
 
5. 

 
Izdavačka djelatnost / 
informiranje 
 

 
Upravni odbor / 
Predsjednica / glavni 
urednik / tajništvo 
 

 
siječanj - prosinac 
2022. 
trajno 

 
MREŽNA STRANICA HKA-a 
 
Glavna urednica mrežne stranice je glavna tajnica Hrvatske komore arhitekata. 
 
Web stranica je u izvještajnom razdoblju imala ukupno 829.002 pregleda. 

 
 
 
Izvješćivanje javnosti i članstva o aktivnostima HKA odvija se u više segmenata: 

• izvješćivanje putem mrežne stranice – sve aktivnosti relevantne za rad struke i HKA-a 

• izvješćivanje putem obavijesti članstvu elektronskom poštom – posebno važne 
aktivnosti vezane uz članstvo HKA-a i rezultate na unaprjeđenju regulative 

• izvješćivanje javnosti putem medija i na raznim skupovima – javno obraćanje javnosti, 
medijima, članstvu ili institucijama RH-a, usuglašava se na nivou nadležnih tijeka i 
radnih tijela Komore, odnosno strukovnih institucija koje zajedno zastupaju određena 
stajališta 

• izvješćivanje putem newslettera – Glasila HKA-a 
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• izvještavanje putem Facebook stranice koja sa završetkom 2022. godine ima 3224 
pratitelja, Youtube kanala s 167 pretplatnika na kojem se objavljuju snimke aktivnosti 
stručnog usavršavanja kojih je organizator sam HKA. Aktiviran je i profil na LinkedInu 
sa člancima iz aktivnosti programa koje HKA provodi. 

 
U izvještajnom razdoblju upućena su osam Glasila i 35 newslettera. 
Glavna urednica newslettera je glavna tajnica HKA-a. 
Za izradu nove mrežne stranice HKA-a proveden je pozivni natječaj, na kojem je odabrano 
rješenje Lane Grahek i Lea Kirinčića s kojima je sklopljen ugovor. Također je izrađena beta 
verzija mrežne stranice koja će se završiti u narednom razdoblju. 
 
 
MEDIJSKI NASTUPI 

 
HKA je tijekom 2022. godine dodatno je intenzivirala medijsku prisutnost i u pisanim medijima 
i na televiziji i radiju.  

Predsjednica HKA-a Rajka Bunjevac i članovi tijela HKA-a dali su intervjue ili su sudjelovali u 
emisijama sljedećih medija: 

• 17. siječnja 2022. / Portal Novosti / Rajka Bunjevac: Arhitekti su isključeni iz obnove: 
https://www.portalnovosti.com/rajka-bunjevac-arhitekti-su-iskljuceni-iz-obnove 

 

• 21. siječnja 2022. / Poslovni FM - Podcast / Loher: Iz zadnje legalizacije nismo naučili 
ništa: https://www.poslovnifm.com/podcast-emisija/mjesecne-
emisije/zgradonacelnik/loher-iz-zadnje-legalizacije-nismo-naucili-nista/ 
  

• 25. siječnja 2022. / Jutarnji list - Dom i dizajn / Popis/nekretnine: Najviše vlasništva, 
puno praznih, a održavanje i odgovornost loša: 
https://www.jutarnji.hr/domidizajn/interijeri/popis-nekretnine-najvise-vlasnistva-puno-

praznih-a-odrzavanje-i-odgovornost-losa-15149384  

• 7. veljače 2022. / Nacional / Rajka Bunjevac: ‘Premijer Plenković je birao svoje 
‘generale’ i zato je odgovoran za neuspješnu i sporu obnovu’: 
https://www.nacional.hr/rajka-bunjevac-premijer-plenkovic-je-birao-svoje-generale-i-
zato-je-odgovoran-za-neuspjesnu-i-sporu-obnovu/  
 
https://arhitekti-hka.hr/files/file/vijesti/2022/Rajka_Bunjevac_Nacional.pdf  
 

• 28. ožujak 2022. / Jutarnji list/ Rajka Bunjevac u ime HKA: Arhitektonska struka u 

obnovi je dobila samo - marginalnu ulogu 

https://www.jutarnji.hr/domidizajn/eksterijeri/rajka-bunjevac-u-ime-hka-arhitektonska-
struka-u-obnovi-je-dobila-samo-marginalnu-ulogu-15176106 
 

• 06. travnja 2022. / Dubrovnik.net 
Intervju s predsjednicom HKA vezano uz Dane arhitekata 6.0 
 

• 08. travnja 2022. / Libertas TV 
Intervju s predsjednicom HKA vezano uz Dane arhitekata 6.0 

 

• 20. svibnja 2022. Jutarnji list 
https://www.jutarnji.hr/vijesti/hrvatska/komore-godinama-uzaludno-pisu-ministarstvu-
graditeljstva-sad-ih-i-paladina-ignorira-15200028 

https://www.portalnovosti.com/rajka-bunjevac-arhitekti-su-iskljuceni-iz-obnove
https://www.poslovnifm.com/podcast-emisija/mjesecne-emisije/zgradonacelnik/loher-iz-zadnje-legalizacije-nismo-naucili-nista/
https://www.poslovnifm.com/podcast-emisija/mjesecne-emisije/zgradonacelnik/loher-iz-zadnje-legalizacije-nismo-naucili-nista/
https://www.jutarnji.hr/domidizajn/interijeri/popis-nekretnine-najvise-vlasnistva-puno-praznih-a-odrzavanje-i-odgovornost-losa-15149384
https://www.jutarnji.hr/domidizajn/interijeri/popis-nekretnine-najvise-vlasnistva-puno-praznih-a-odrzavanje-i-odgovornost-losa-15149384
https://www.nacional.hr/rajka-bunjevac-premijer-plenkovic-je-birao-svoje-generale-i-zato-je-odgovoran-za-neuspjesnu-i-sporu-obnovu/
https://www.nacional.hr/rajka-bunjevac-premijer-plenkovic-je-birao-svoje-generale-i-zato-je-odgovoran-za-neuspjesnu-i-sporu-obnovu/
https://arhitekti-hka.hr/files/file/vijesti/2022/Rajka_Bunjevac_Nacional.pdf
https://www.jutarnji.hr/vijesti/hrvatska/komore-godinama-uzaludno-pisu-ministarstvu-graditeljstva-sad-ih-i-paladina-ignorira-15200028
https://www.jutarnji.hr/vijesti/hrvatska/komore-godinama-uzaludno-pisu-ministarstvu-graditeljstva-sad-ih-i-paladina-ignorira-15200028
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• 24. svibnja 2022. Večernji list 
https://www.vecernji.hr/vijesti/inzenjeri-i-arhitekti-paladini-porucuju-kako-struka-ne-
smije-biti-iskljucena-iz-izrade-zakona-1588954 

 

• portal net.hr  

Intervju s Rajkom Bunjevac, predsjednicom HKA-a  

https://net.hr/tema/rajka-bunjevac  

• portal Al Jazeera - intervju s Rajkom Bunjevac, predsjednicom HKA-a, Daniele 

Stojković Jovanović, predsjedavajuća nevladine organizacije "Svet i Dunav" i Tihomira 

Dakića, predsjednika Centra za životnu sredinu. Voditeljica emisije Dalija 

Hasanbegović, a urednik Dragan Stanimirović 

https://www.youtube.com/watch?v=2jpHhMwWJPs  

• S predsjednicom HKA Rajkom Bunjevac održan je razgovor na portalu Društva 
arhitekata Zagreb (DAZ), u sklopu podcasta DAZcast. Više na ovoj poveznici: 
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/podcast-daz---razgovor-s-rajkom-bunjevac-
predsjednicom-hka,4435.html 

 

• 29. listopada 2022. / Jutarnji list/ Intervju s članovima Odbora za zakonodavstvo HKA- 

https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/intervju-clanova-odbora-za-zakonodavstvo-

hka-a-u-jutarnjem-listu,4453.html  

• 11. prosinca 2022. / Jutarrnji list/ Pismo premijeru: Izmjene Zakona o prostornom 

uređenju suprotne su načelima prostornog uređenja 

 https://www.vecernji.hr/vijesti/dvije-godine-drze-ovo-u-tajnosti-prijeti-nam-slom-iza-
svega-su-pritisci-investitora-kao-u-nekim-proslim-vremenima-1643740 
 

• 22. prosinca 2022. / Večernji list/ Rajka Bunjevac: 'Dvije godine drže ovo u tajnosti, 
prijeti nam slom! Iza svega su pritisci investitora, kao u nekim prošlim vremenima' 
 https://www.vecernji.hr/vijesti/dvije-godine-drze-ovo-u-tajnosti-prijeti-nam-slom-iza-
svega-su-pritisci-investitora-kao-u-nekim-proslim-vremenima-1643740 
 

 
PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA 

Tijekom 2022. g. HKA je zaprimila šest zahtjeva za pristup informacijama koji su 
pozitivno riješeni, a odnose se na opće informacije u vezi s radom i organizacijom. Izvješće je 
poslano Povjereniku za informiranje te objavljeno na mrežnoj stranici HKA-a. Izvješće je 
zaprimljeno, čime je ispunjena zakonska obvezu dostave Godišnjeg izvješća o provedbi 
Zakona o pravu na pristup informacijama (NN 25/13, 85/15) za 2022. godinu. 
 
ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA 
 
Poslovanje u skladu s propisima GDPR-a 
 
 U 2022. g. HKA je, u suradnji s vanjskim konzultantima, izvršila analizu usklađenosti s 
pravnom regulativom o zaštiti osobnih podataka te implementaciju potrebnih mjera kako bi 
se uklonili detektirani nedostaci i time omogućilo nesmetano poslovanje u skladu s Uredbom 
o zaštiti osobnih podataka. 
 
 

https://www.vecernji.hr/vijesti/inzenjeri-i-arhitekti-paladini-porucuju-kako-struka-ne-smije-biti-iskljucena-iz-izrade-zakona-1588954
https://www.vecernji.hr/vijesti/inzenjeri-i-arhitekti-paladini-porucuju-kako-struka-ne-smije-biti-iskljucena-iz-izrade-zakona-1588954
https://net.hr/tema/rajka-bunjevac
https://www.youtube.com/watch?v=2jpHhMwWJPs
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/podcast-daz---razgovor-s-rajkom-bunjevac-predsjednicom-hka,4435.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/podcast-daz---razgovor-s-rajkom-bunjevac-predsjednicom-hka,4435.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/intervju-clanova-odbora-za-zakonodavstvo-hka-a-u-jutarnjem-listu,4453.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/intervju-clanova-odbora-za-zakonodavstvo-hka-a-u-jutarnjem-listu,4453.html
https://www.vecernji.hr/vijesti/dvije-godine-drze-ovo-u-tajnosti-prijeti-nam-slom-iza-svega-su-pritisci-investitora-kao-u-nekim-proslim-vremenima-1643740
https://www.vecernji.hr/vijesti/dvije-godine-drze-ovo-u-tajnosti-prijeti-nam-slom-iza-svega-su-pritisci-investitora-kao-u-nekim-proslim-vremenima-1643740
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Verifikacija adrese elektroničke pošte - slanje uplatnica za članarinu 
 
Upravni odbor Hrvatske komore arhitekata (dalje u tekstu: HKA) donio je Odluku o načinu 
dostave uplatnica za članarinu putem elektroničke pošte (KLASA: 025-03/22-01/06, URBROJ: 
505-01-22-2). 
Odlukom se utvrđuje način dostave uplatnica članovima putem elektroničke pošte koju su 
članovi dužni verificirati prije prvog slanja, te je tajništvo HKA-a zaduženo za osiguravanje 
tehničkih uvjeta dostave uplatnica elektroničkim putem i provedbu verifikacije elektroničke 
pošte. 
Kako bi HKA cijeli postupak provela na način da i dalje održimo visoki stupanj zaštite podataka 
članovima su u više navrata poslane poruke elektroničke pošte na adresu koja je u evidenciji 
HKA-a, s molbom da verificiraju adresu elektroničke pošte na koju žele da im HKA šalje 
uplatnice. 
Preporučano je da potvrde/dostave svoju privatnu adresu elektroničke pošte kako bi se 
osigurao kontinuitet komunikacije bez obzira na eventualnu promjenu zaposlenja. 
Osobne podatke i email adresu članovi mogu promijeniti i na stranici za uređivanje osobnih 
podatka. 
Adresa elektroničke pošte službenika za zaštitu osobnih podataka je szop@arhitekti-hka.hr . 
 

 
 
6. 

 
Suradnja s Udruženjem hrvatskih 

arhitekata (UHA) 

 
Upravni odbor / 
Predsjednica / PO-i / 
voditelji 
 

 
siječanj - prosinac 
2022. 

 
Prema sklopljenom Ugovorom o partnerstvu s UHA-om HKA je surađivala na projektu 

„Hrvatska arhitektura online – ČIP i Arhitektura“, koji se sastoji od digitalizacije i izrade 

repozitorija arhivskih primjeraka časopisa „Čovjek i prostor“ i „Arhitektura“, kao i provođenja 

projekta „Hrvatska arhitektura online – Nagrade UHA-e i Izložbe realizacija“, koji se sastoji od 

digitalizacije i izrade repozitorija Nagrada UHA-e i Izložbi ostvarenja hrvatskih arhitektica i 

arhitekata. 

Također Dani arhitekata i Dani arhitekata 7.0 u Dubrovniku organizirani su i planiraju se kao 
zajednički projekt HKA-a i UHA-e. 
 
Nadalje, u prostorijama DAZ-a je 22. veljače 2022. na hibridnoj sjednici održan sastanak 
Odbora za natječaje UHA-e, na kojem su sudjelovali i predstavnici HKA-a – predsjednica 
Rajka Bunjevac, stručni tajnik Robert Loher te Zoran Boševski iz PO-a Zagreb i Kristina 
Perkov iz Odbora za zakonodavstvo HKA-a.  
Uz ostale teme važne za provedbu natječajne prakse, HKA je naglasila da je Programom rada 

HKA-a za 2022. godinu preuzela obvezu izrade studije investicijskih cijena u graditeljstvu te 

nakon toga aktivnost uređivanja tablica investicijskih procjena, koje su vrlo važna karika u 

cijelom procesu. Drugi sastanak Odbora za natječaje održan je 12. svibnja 2022. g. u 

prostorijama DAZ-a. Na njemu su prisustvovali Rajka Bunjevac, predsjednica HKA-a, Roman 

Šilje, predsjednik UHA-e, Valentina Fištrek, Maja Kireta, voditeljica Odbora (DAV), Tonči 

Čerina (UHA), Zoran Boševski (HKA), i Robert Loher, stručni tajnik HKA-a. Na sastanku je 

napravljen pregled do sada odrađenih zadataka, koji trebaju biti priprema novog Pravilnika za 

natječaje. Stručni tajnik je u tu svrhu preveo sa slovenskog jezika Pravilnik o natječajima 

ZAPS-a. 

Suradnja se odvija kontinuirano u smislu komunikacije o svim aktualnim i relevantnim pitanjima 

struke, kao i javnim nastupima i priopćenjima o kojima je izvješteno pod drugim točkama. 

mailto:szop@arhitekti-hka.hr


P r i j e d l o g  i z v j e š ć a !  S t r a n i c a  | 48 

 

 48 

 
7. 

 
Dani arhitekata 6.0 

 
Upravni odbor / 
Organizacijski odbor  
 

 
siječanj - prosinac 
2022. 

 
Dane arhitekata 6.0 organizirala je Hrvatska komora arhitekata u suradnji s Udruženjem 
hrvatskih arhitekata s nastojanjem objedinjavanja struke i tema važnih za struku od 7. do 9. 
travnja 2022. godine u Dubrovniku.  
 
Otvaranje se održalo u nagrađenom Studentskom domu Akademis u Dubrovniku autora Tina 
Svena Franića, Ane Martinčić Vareško i Vanje Ristera, a nakon toga glavni program je u 
popodnevnim satima započeo u Dubrovnik Palace Conference Hotelu 5*.  
Program Dana se kao i do sada sastojao od plenarnih predavanja, prezentacija i okruglih 
stolova, ovoga puta u hibridnom obliku – online i uživo – sva stručna događanja prenosila su 
se virtualnom vezom te su se sudionici mogli pridružiti i na taj način za programski dio 
predavanja i panela. U Dubrovniku se okupilo oko 500 sudionika, a na online platformi 160 
sudionika.  
Ovogodišnji Dani arhitekata odvijali su se pod visokim pokroviteljstvom Predsjednika 
Republike Hrvatske, gospodina Zorana Milanovića, Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, Ministarstva kulture i medija i Grada Dubrovnika.  

 
Rajka Bunjevac, predsjednica Hrvatske komore arhitekata pozdravila je nazočne te istaknula 
kako je arhitektonska kvaliteta nije samo potreba struke. Arhitektonska kvaliteta ima ogroman 
utjecaj na svakodnevni život ljudi u njihovom domu, u školi, na poslu, u njihovom gradu, na 
ulicama i trgovima. Arhitekti imaju stručna znanja da kreiraju prostor u kojem će građani živjeti 
kvalitetnije i osjećati se bolje.  
Predsjednik Udruženja hrvatskih arhitekata, Roman Šilje istaknuo je važnost suradnje svih 
inženjerskih struka za budući uspjeh i razvoj arhitektonski politika. Nikola Dobroslavić, župan 
Dubrovačko-neretvanske županije pozdravio je prisutne te se osvrnuo na prometnu 
infrastrukturnu važnost izgradnje Pelješkog mosta te doživljaj stanovnika a to je da most kao 
da je oduvijek bio tamo. Gradonačelnik grada Dubrovnika, Mato Franković istaknuo je da se 
upravo ovogodišnji Dani arhitekata dijelom odvijaju i u novom javnom objektu Studentskom 
domu u Dubrovniku, te kako upravo ovaj višestruko nagrađeni projekt pokazuje kako grad 
Dubrovnik brine o skladu Dubrovnika, njegove arhitekture i razvoja grada.  
Prisutne su pozdravili i svi predsjednici i predsjednice inženjerskih komora, Hrvatska komora 
inženjera građevinarstva, Hrvatska komora inženjera elektrotehnike, Hrvatska komora 
inženjera strojarstva i Hrvatska komora ovlaštenih inženjera geodezije.  
Pozdravni govor održao je i Tomislav Petrinec, ovlašten za poslove ravnatelja Uprave za 
zaštitu kulturne baštine Ministarstva kulture i medija, Bojan Linardić, ravnatelj Zavoda za 
prostorni razvoj Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državnu imovinu pozdravio 
je u ime ministra Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ivana 
Paladine te Julije Domac, kao poseban izaslanik predsjednika Republike Hrvatske.  
 
U BLOKU 1 naziva Život nagrađene arhitekture projektanti Studentskog doma Tin Sven Franić, 
Ana Martinčić Vareško i Vanja Rister predstavili su projekt. Mirko Buvinić, arhitekt zagrebačkog 
ureda x3m, koji je bio predsjednik Ocjenjivačkog suda arhitektonskog natječaja, dao je svoje 
viđenje tijeka natječaja, a Marko Potrebica, ravnatelj Studentskog centra Dubrovnik predstavio 
život Doma u zadnjih godinu dana, od kada se koristi.  
Sudionici su imali priliku obići Studentski dom Akademis, kompleks čijim je autorima Tinu 
Svenu Franiću, Vanji Risteru i Ani Martinčić Vareško Stručni savjet Udruženja hrvatskih 
arhitekata dodijelio nagradu "Viktor Kovačić" za najuspješnije ostvarenje u svim područjima 
arhitektonskog stvaralaštva u Republici Hrvatskoj u 2020. godini, a dobitnici su i nagrade 
Vladimir Nazor Ministarstva kulture i medija za 2020. god.  
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BLOK 2 održao se u Dubrovnik Conference Palace Hotelu 5* s temom Autorskog prava u 
arhitekturi. Izvanredna profesorica na katedri za Građansko pravo na Pravnom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu, Romana Matanovac Vučković, voditeljica Radne skupine za izradu 
Zakona, održala je predavanje na temu Autorsko pravo i arhitekti. Na okruglom stolu na temu 
AUTORSKO PRAVO U ARHITEKTURI sudjelovali su kao moderator, Roman Šilje/ UHA, 
Romana Matanovac Vučković / Pravni fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Maria Vlaho / 
konzultantica, tvrtka EMDA, Zagreb, Davor Trupković, glavni konzervator / Ministarstvo kulture 
i medija i Bojan Linardić, ravnatelj Zavoda za prostorni razvoj / Ministarstvo prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine.  
 
U BLOKU 3 pod nazivom Arhitektura u kontekstu predavanje su održali Mia Roth i Tonči Čerina 
iz ureda roth i čerina o zadnjoj realizaciji interpretacijskog centra u Osekovom te trima 
osmatračnicama u Lonjskom polju. Mimikrija i reinterpretacija tradicijskih uporabnih elemenata 
na osmatračnicama stvara začudnu atmosferu, koja u sinergiji s čarobnim svijetom Lonjskog 
polja stvara kompletan doživljaj. Marie Pirard iz briselskog ureda AgwA predstavila je rad tog 
ureda, koji je većinom baziran na revitalizacijama postojećih urbanih cjelina i zgrada, budući 
je očuvanje postojeće izgradnje jedan od parametara ekološkog pristupa graditeljskoj 
disciplini. Posebno treba istaknuti rad na rekonstrukciji Palais des exhibitions u Charleroiu, 
gdje postojeća spomeničko zaštićena zgrada velike kvadrature postaje vanjski prostor i 
proširenje parka, a samo se dio prenamjenjuje u parkirnu garažu i izložbeni prostor, po principu 
'zgrade bez fasade', čime se i opravdava ekstremno niska investicijska vrijednost od 430 EUR 
po kvadratnom metru.  
 
Drugi dan stručnog skupa, petak 8. travnja u prijepodnevnim satima nastavio se u Conference 
Palace Hotelu 5* s BLOKOM 4 pod nazivom Urbana obnova, ponovno korištenje i New 
European Bauhaus, na kojem su izlaganja imali Miran Gajšek, voditelj Odjela za uređenje 
prostora grada Ljubljane, Julije Domac, ravnatelj REGAE-e, te Iva Letilović i Igor Pedišić iz 
zadarskog ureda Letilović Pedišić (AB Forum), koji su predstavili rekonstrukciju Providurove i 
Kneževe palače u Zadru.  
Marjan Pipenbaher, projektant Pelješkog mosta, održao je predavanje o cjelokupnom 
vremenskom okviru nastanka Pelješkog mosta – od vlastitih referenci, do projekta, do same 
realizacije, kojega je u subotu, dan kasnije i predstavio na licu mjesta.  
 
BLOK 5 koji je ujedno i zadnji koji se održao u hotelu, pod nazivom Drugi o arhitekturi u sklopu 
dvije grupe panelista.  
Na početku ovog bloka Zoran Vitas, dugogodišnji novinar Večernjeg lista koji je jednako tako 
iskustveno i vremenski godinama prisutan u temi arhitekture održao je predavanje: Arhitektura 
u medijima i odmah na početku istaknuo je kako bi mediji kvalitetnije pisali o arhitekturi i 
arhitektima neophodna je kvalitetna suradnja i međusobna komunikacija.  
Zoran Vitas, nakon predavanja pridružio se panel diskusiji na temu Arhitektura i mediji, koji je 
moderirala voditeljica Daniela Trbović a pridružili su se i Andrija Rusan, arhitekt, direktor i 
vlasnik ORIS Kuće arhitekture i Ivan Dorotić, arhitekt, fotograf i urednik portala VIZKULTURA, 
te Korana Sutlić, novinarka Jutarnjeg lista, čije uže područje rada jest upravo prostorna 
problematika i arhitektura.  
U popodnevnom BLOKU 5 održan je završni panel ovogodišnjih Dana arhitekata, šestih po 
redu, govorilo se o arhitekturi u lokalnoj zajednici iz perspektive tri hrvatska grada.  
Bojan Linardić, ravnatelj Zavoda za prostorni razvoj Ministarstva prostornoga planiranja, 
graditeljstva i državne imovine uveo j prisutne u temu drugog Panela: Arhitektura i lokalna 
zajednica.  
U panelu su sudjelovali Mišel Jakšić, gradonačelnik Koprivnice, već drugi mandat na čelu 
"grada sa srcem", Damir Mandić, gradonačelnik Karlovca, jednog od najzelenijih hrvatskih 
gradova, grada na četiri rijeke, te Željko Burić, gradonačelnik Šibenika, grada četiri tvrđave i 
dvije UNESCO zaštićene građevine, koji se priključuje putem aplikacije Zoom i moderatorica 
voditeljica Daniela Trbović.  
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Brojne teme su se provukle panelom ali i otvorile pitanja publike: gradski okoliš, problemi 
obnove povijesnih središta, prostorno planiranje i planiranje razvoja grada, kvaliteta 
arhitektonskih usluga, arhitektonski i urbanistički natječaji, vremenska, financijska i lokalna 
dimenzija arhitektonskih natječaja. Gradska vlast u sva tri grada zalaže za daljnje razvoje 
svojih sredina, kako urbanistički tako i arhitektonski, te uz to napominju da je upravo politika 
izrade kvalitetnih javnih urbanističko-arhitektonskih natječaja budućnost razvoja gradova.  
Kasnije tog dana sudionici skupa imali su organizirana tri stručna izleta na Srđ, na predziđe 
dubrovačkih zidina i hotelski kompleks Kupari, a sve u sklopu BLOKA 6 Razgledavanje grada 
uz stručno vodstvo.  
Završni obilazak u subotu, 9. travnja, bio je stručni izlet na novoizgrađeni Pelješki most, koji će 
povezati kopno i poluotok Pelješac, a predstavlja vezu prema južnoj Hrvatskoj. Vodstvu je 
prisustvovao i projektant mosta Marjan Pipenbaher.  
Završnu riječ na Danima arhitekata 6.0 imali su Rajka Bunjevac, predsjednica Hrvatske 
komore arhitekata i Roman Šilje, predsjednik Udruženja hrvatskih arhitekata, te su time 
službeno zatvorili radni dio Dana arhitekata.  
Rajka Bunjevac je svima zahvalila na brojnom dolasku, sudjelovanju, također i praćenju 
sudionicima na online platformi, te kolegama iz Udruženja hrvatskih arhitekata s kojima u 
suradnji su ovi Dani organizirani, kao i svim kolegama iz ostalih inženjerskih komora koji su bili 
na ovogodišnjim Danima.  
Istaknula je da se potvrdilo da struka mora raditi zajedno, ali i raditi s politikom koja financira 
projekte lokalnih samouprava. Spominjala se i dugoročnost trajanja projekata, poput 
Kompleksa studentskog dom Akademis u Dubrovniku, za kojeg natječaj napisan još 2009., no 
za samu realizaciju je bilo potrebno preko deset. Pokazalo se da izvršna vlast zaista mora 
imati snažnu volju kako bi se unaprijedili postojeći procesi i svi zajedno lakše stvarali kvalitetnu 
arhitekturu kroz međusobnu suradnju.  
Roman Šilje, uputio je na to kako je neophodno raditi na kvaliteti i izmjenama zakonodavnih 
okvira, kao primjerice na Zakonu o gradnji, Zakonu o prostornom uređenju i Zakon o javnoj 
nabavi. Jedna od ključnih procedura za jačanje autorske kvalitete je između ostalog provedba 
i javljanje struke na javne arhitektonsko-urbanističke natječaje, te kontinuiran rad na svim 
ostalim profesionalnim vještinama. 
 
Stručnim obilaskom Pelješkog mosta, 9. travnja 2022., završeni su Dani arhitekata 6.0.  
 
Članovi Organizacijskog odbora Dana arhitekata 6.0 su bili:  
 

1. Rajka Bunjevac, predsjednica HKA-a, 

2. Matko Vetma, zamjenik predsjednice HKA-a,  
3. Nikša Božić, predsjednik Odbora za urbanizam HKA-a, 
4. Roman Šilje, predsjednik UHA-e, 
5. Vanja Rister, drugi dopredsjednik UHA-e, 
6. Agan Begić, direktor agencije Promocija plus d.o.o. 
7. Gabrijela Kosović, glavna tajnica HKA-a i   
8. Robert Loher, stručni tajnik HKA-a. 
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8. 

 
 
Zakonodavstvo 

 
Upravni odbor / 
Predsjednica / Odbor za 
zakonodavstvo / 
tajništvo   
 

 
siječanj - 
prosinac 2022. 
trajno 

  

Hrvatska komora arhitekata kroz rad tajništva, Odbora za zakonodavstvo, Odbora za 

urbanizam i Upravnog odbora kontinuirano prati i sudjeluje u izradi regulatornih okvira za 

djelovanje arhitektonske struke. Osim gore navedenog djelovanja Odbora za zakonodavstvo 

koji je predlagao aktivnosti i primjedbe, nastavano donosimo i ostale aktivnosti.   

HKA – komentari na Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom 

uređenju u savjetovanju s javnošću 

Hrvatska komora je u savjetovanju s javnošću komentirala Zakon o izmjenama i dopunama 

Zakona o prostornom uređenju, koje je na e-savjetovanju do 30.11.2022. do ponoći. 

Također je pozivala sve članove HKA da se svojim primjedbama i prijedlozima uključe u e-

Savjetovanje koje je od iznimne važnosti za naš prostor.  

PRIJEDLOG ZAKONA - PROČIŠĆENI TEKST 

KOMENTAR HKA - OPĆE PRIMJEDBE 

KOMENTAR HKA - PO ČLANCIMA  
 
 
Otvoreno pismo arhitektonsko-urbanističke strukovne zajednice predsjedniku Vlade 

RH na temu predloženih izmjena i dopuna Zakona o prostornom uređenju 

Strukovne institucije iz područja arhitekture: Hrvatska komora arhitekata, Udruženje hrvatskih 

arhitekata, Udruga hrvatskih urbanista, Društvo arhitekata Zagreba i Arhitektonski fakultet 

Sveučilišta u Zagrebu, uputile su otvoreno pismo predsjedniku Vlade RH g. Andreju 

Plenkoviću u kojem se protive predloženim izmjenama i dopunama Zakona o prostornom 

uređenju. 

Otvoreno pismo možete preuzeti ovdje. 

Aktivnosti vezane za akte HKA-a 
 
e-Savjetovanje - Nacrt prijedloga pravilnika o stegovnom postupanju Hrvatske komore 
arhitekata 
Svi članovi Hrvatske komore arhitekata pozvani su da se uključe u e-savjetovanje o Nacrtu 
prijedloga pravilnika o stegovnom postupanju Hrvatske komore arhitekata. 
Nacrtom prijedloga usklađivao se Pravilnik sa Statutom Hrvatske komore arhitekata 
(NN15/2021) te su se uredile odredbe koje je potrebno uskladiti sa stečenim iskustvom i 
praksom u stegovnom postupanju Hrvatske komore arhitekata. 
e-Savjetovanje bilo je otvoreno od 7.7.2022. do 31.8.2022. u 24,00 sata. 
Pravilnik je usvojen na sjednici Skupštine 16. prosinca 2022. godine. 

https://www.arhitekti-hka.hr/files/file/vijesti/2022/_ID_ZPU_Prikaz_prijedloga.pdf
https://www.arhitekti-hka.hr/files/file/vijesti/2022/_ID_ZPU_HKA_Opce%20primjedbe.pdf
https://www.arhitekti-hka.hr/files/file/vijesti/2022/_ID_ZPU_HKA_komentari_po_clancima.pdf
https://www.arhitekti-hka.hr/files/file/komora/Otvoreno%20pismo_izmjene%20ZPU.pdf
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e-Savjetovanje - Nacrt prijedloga kodeksa strukovne etike članova Hrvatske komore 
arhitekata 
Svi članovi Hrvatske komore arhitekata pozvani su da se uključe u e-savjetovanje o Nacrtu 
prijedloga kodeksa strukovne etike članova Hrvatske komore arhitekata. 
Nacrtom prijedloga usklađivao se Kodeks s Nacrtom prijedloga pravilnika o stegovnom 
postupanju HKA-a (NN15/2021) te su uređivale odredbe koje je potrebno uskladiti sa stečenim 
iskustvom i praksom u radu članova Hrvatske komore arhitekata. 
e-Savjetovanje je bilo otvoreno od 7.7.2022. do 31.8.2022. u 24,00 sata. 
 
Na sjednici Skupštine 16. prosinca 2022. godine, doneseni su također: 

- Odluka o visini administrativne naknade 

- Odluke o visini upisnine i članarine Hrvatske komore arhitekata 

- Odluku o visini naknada za rad u tijelima i radnim tijelima Hrvatske komore arhitekata 

 

Radi ostvarivanja cilja savjetovanja sa zainteresiranom javnošću koji proizlazi iz odredaba 
Zakona o pravu na pristup informacijama, objavljeno je 2. izdanje  priručnika "Normativi, 
troškovnici i opisi za suhu gradnju", kao i pripadajući "Troškovnici za suhu gradnju", koji su u 
upotrebi od 2010. godine. Aktualno izdanje je preuzeto od slovenske Udruge suhe gradnje 
(GIZ Suha Gradnja) te je tako u potpunosti usklađeno sa pravilima EU. 

Osnovana je Radna skupina od predstavnika strukovnih komora, prateće industrije i izvođača 
suhe gradnje ima zadatak izrade 3. dopunjenog izdanja navedenog priručnika. Cilj izrade 
novog izdanja knjige je bio usklađivanje sa novim sustavima suhe gradnje koji su nastali u 
periodu od postojećeg izdanja knjige. Svrha je transparentnost i poštivanje jasnih pravila u 
svim procesima koji se odnose na suhu gradnju. To se odnosi na projektiranje, izvođenje 
radova i nadzor nad izvedenim radovima, kao i obračun izvedenih radova. 

  

Savjetovanje je objavljeno 4. ožujka 2022. na web stranici Komore na sljedećoj poveznici: 
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/javno-savjetovanje---normativi-troskovnici-i-opisi-za-
suhu-gradnju,4327.html, a svi zainteresirani mogli su dostaviti svoje prijedloge, primjedbe i 
komentare na priloženo postojeće izdanje do 11. travnja 2022. godine. 

 

 
 
9. 

 
 
Arhitektura i djeca 
 

 
Upravni odbor / 
Područni odbor Rijeka  

 
siječanj - 
prosinac 2022. 

 

U  suradnji Hrvatske komore arhitekata i Društva arhitekata Rijeka, a uz potporu Gradske 

knjižnice Rijeka u Dječjoj kući u Rijeci tijekom 2022. godine nastavljeno je održavanje ciklusa 

dječjih radionica na temu urbanizma i arhitekture pod nazivom “Minijatura”.  

Program su pokrenuli i oblikovali Vladi Bralić (Upravni odbor Hrvatske komore arhitekata), 

Gorana Stipeč Brlić (Društvo arhitekata Rijeka) i Kristian Benić (Gradska knjižnica Rijeka). 

Radionicu su vodili različiti mentori te gostujući predavači iz drugih gradova Hrvatske.  

Program se sastojao od tri faze na način da prati tijek školske godine u trajanju od devet 

mjeseci. Tematske cjeline su se bavile gradom, arhitekturom, urbanizmom i prostornim 

planiranjem.   

 
 

https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/javno-savjetovanje---normativi-troskovnici-i-opisi-za-suhu-gradnju,4327.html
https://www.arhitekti-hka.hr/hr/novosti/javno-savjetovanje---normativi-troskovnici-i-opisi-za-suhu-gradnju,4327.html
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10. 

 
 
Međunarodna aktivnost 
 

 
Upravni odbor / 
Predsjednica / Dubravko 
Bačić  

 
siječanj - 
prosinac 2021. 
trajno  

 

VIJEĆE ARHITEKATA EUROPE - ACE 

Opća skupština ACE-a održana je 29. i 30. travnja te 25. studenoga 2022. godine u 

Bruxellesu kao hibridni događaj. Na sjednicama je HKA predstavljao Dubravko Bačić kao član 

Upravnog odbora ACE-a, odnosno HKA je opunomoćila Vladimira Krajcara iz slovenskog 

ZAPS-a da glasa po točkama dnevnog reda. 

Vijeće arhitekata Europe (ACE) provelo je Anketu o arhitektonskim politikama u Europi 
kako bi mapirao državne politike, alate i inicijative osmišljene za promicanje prostorne kvalitete 
diljem Europe. Ovo je istraživanje dio programa ACE NET-ARCH (2022.-2024.) koji podržava 
program Europske komisije „Kreativna Europa”. 

HKA je sudjelovala popunjavanjem upitnika koji se odnosi na trenutno stanje u našoj zemlji. 

Rezultati istraživanja su predstavljeni na Generalnoj skupštini ACE-a u studenom.  

ACE je u drugoj polovici 2022. godine proveo sedmu Sektorsku studiju o stanju 
arhitektonske profesije u Europi. 
Istraživanja se provode svake dvije godine i omogućuju nam praćenje promjena u struci, 
posebice u svjetlu promjenjivih gospodarskih okolnosti. 
HKA je anketu prevela i proslijedila članovima s molbom na popunjavanje. ACE će konačno 
izvješće o sektorskoj studiji objaviti u prvom kvartalu 2023. godine. 

 

ARCH-E – EU projekt 

 
EU projekt European Platform for Architectural Design Competitions (Arch-E) su zajednički 
prijavili slijedeći partneri: 
 

• Croatian Chamber of Architects (HR) 

• Bundeskammer der ZiviltechnikerInnen (AT) 

• Architects' Council of Europe  

• Zbornica za Architekturo in Prostor Slovenije (SI) 

• Cyprus Architects Association (CY) 

• Bundesarchitektenkammer (DE) 

• Eindhoven University of Technology (NL) 

• Universitat Politecnica de Valencia (SP) 

• SEPA Engineering GmbH (AT) 

• Chamber of Hungarian Architects (HU) 
i 

• UIA - International Union of Architects kao pridruženi partner 

• Czech Chamber of Architects (CZ) kao pridruženi partner 
 

Cilj projekta u okviru natječaja za financiranje je jačanje mogućnosti arhitekata s ciljem 
internacionalizacije njihovog rada.  
Prije svega, treba osnažiti mlade i vrlo male urede i omogućiti im prekogranični rad i 
sudjelovanje na arhitektonskim natječajima. Istodobno, treba podići svijest javnosti i (javnih) 
naručitelja o potencijalu korištenja natječaja. 
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Projekt će uzeti u obzir glavne sustave i instrumente natjecanja u svim partnerskim zemljama. 
Procijenit će se njihove sličnosti, razlike i specifičnosti na svim relevantnim razinama. Također 
će se odabrati i preporučiti primjeri najbolje prakse za transnacionalnu primjenu ili za usvajanje 
od strane drugih zemalja koje još nemaju takove instrumente tržišnog natjecanja. Osim toga, 
arhitektima će biti dostupni pojmovnici jednostavni za korištenje. 
 
Razvit će se projektna platforma (web stranica projekta s vlastitim nazivom .eu) koja će 
omogućiti zainteresiranim stranama da se putem različitih alata informiraju o natječajima diljem 
Europe, kako bi bolje razumjeli državu i okvirne uvjete specifične za kulturu, ciljeve i kriterije 
dodjele te pronaći partnere u drugim zemljama za zajedničko sudjelovanje u natjecanjima 
(razvoj odgovarajuće mreže s funkcijom pretraživanja). 
 
Projekt se ne odnosi na usvajanje www.architekturwettbewerb.at od strane svih partnera, ali 
to bi trebalo biti zasebno moguće paralelno izvan projekta (primjer Bavarske). 
 
Dugoročan cilj HKA u ovom projektu je stvaranje vlastitog web sučelja kompatibilnog s 
europskim web sučeljem te razvoj baze podataka o natječajima.  
 
Drugi cilj projekta je podizanje svijesti o prednostima i mogućnostima arhitektonskih natječaja 
u politici i široj javnosti. U tu svrhu služe i takozvani ADC Roadshows (nacionalni događaji o 
ADC-u i rezultatima projekta). 
 
Projekt je uspješno prijavljen u sklopu programa CREATIVE Europe pod naslovom Arch-E te 
je uspješno prošao evaluaciju (88 bodova od 100 - prag je 70 bodova) i prihvaćen je za 
financiranje s traženim proračunskim iznosom od 980 180,00 Eura. Iz projekta se financira cca 
60% budžeta, a 40% budžeta partneri osiguravaju sami. Predviđeni budžet za HKA je cca 
94.846 € od toga financiranje iz projekta iznosi 56.908 €. 
 
Krajem 2022.g. potpisan je i ugovor te se početkom godine kreće s prvim aktivnostima. 

 

 
 
11. 

 
 
Ostale aktivnosti 
 

 
Upravni odbor / 
Predsjednica / Ocjenjivački 
sud/ tajništvo 
 

 
siječanj - 
prosinac 2022. 
trajno 
 

 
HRVATSKI ZAVOD ZA NORME 
 
Sporazumom o suradnji između Hrvatskog zavoda za norme - HZN i Hrvatske komore 
arhitekata - HKA od 11. veljače 2015. godine (Broj: HZN-5-4/2015-MS-1) članovima Hrvatske 
komore arhitekata omogućen je pristup Repozitoiju hrvatskih norma - HRN4You po sustavu 
Read Only. U repozitoriju je pohranjena digitalna zbirka hrvatskih normi i ostalih normativnih 
dokumenata koji nastaju kao rezultat normizacijskog procesa u HZN-u. 
 
Trenutno, osmo pretplatničko razdoblje traje od 1. travnja 2022. do 31. ožujka 2023. godine.  
Pristup repozitoriju hrvatskih norma HRN4You za 501 korisnika osiguran je plaćanjem godišnje 
pretplate za pristup (račun broj: 561-2022, 129.109,70 kn). 
Iznos godišnje pretplate za pristup repozitoriju hrvatskih norma za razdoblje 1. travnja 2022. 
godine do 31. ožujka 2023. godine utvrđen je na temelju odluke UO-a od 22. ožujka 2022. 
godine, odnosno broja od 501 korisnika. U slučaju odstupanja, odnosno većeg broja korisnika 
repozitorija od trenutno ugovorenog broja na kraju pretplatničkog razdoblja biti će ispostavljen 
račun za razliku do stvarnog broja korisnika. Eventualna razlika iznosa godišnje pretplate za 
pristup repozitoriju hrvatskih norme zbog promjene broja korisnika koji će u pretplatničkom 
razdoblju pristupiti istome biti će obračunata prema važećoj jediničnoj cijeni u tom trenutku 
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Trenutno je u registar korisnika HKA upisano 2619 korisnika (maksimalno dozvoljen broj 2800 
korisnika) o toga: 

• 2571 aktivni korisnik 

• 48 neaktivnih korisnika 
Od trenutno 2619 upisanih korisnika ukupno je 291 korisnik pregledavao normativne 
dokumente (11,11 % upisanih). 
14. 291 korisnik preuzeo je ukupno 2650 normativnih dokumenata. U prosjeku je svaki korisnik 
preuzeo 9 dokumenata. 
 
OBAVEZNO OSIGURANJE ČLANOVA HKA-a OD PROFESIONALNE ODGOVORNOSTI 

Na prvoj virtualnoj sjednici Skupštine održanoj dana 23. prosinca 2020. godine, putem Zoom 
aplikacije, donesena je Odluka o sklapanju Ugovora o obveznom osiguranju od profesionalne 
odgovornosti članova Hrvatske komore arhitekata, s osiguravajućom tvrtkom Allianz Hrvatska 
d.d.  

U siječnju 2022. godine, ugovoreno je obavezno osiguranje od profesionalne odgovornosti za 
2732 aktivna člana HKA-a. 

U izvještajnom razdoblju bilo je ukupno 13 prijava šteta. 

 
BAZA PODATAKA HKA I E-USLUGE 

Putem e-Upisnika, u sklopu sustava e-Građani omogućeno je predati zahtjeve za upis u 
imenike, upisnike i evidencije te ishođenje potvrda o članstvu. 

Zahtjevi za upis u imenike, upisnike i evidencije mogu se predati  na stranici e-Građani ili 
zatražiti i dobiti elektronički zapis iz službenih evidencija i to za upis u Imenik ovlaštenih 
arhitekata, Imenik ovlaštenih arhitekata urbanista, Imenik stranih ovlaštenih osoba Upisnik 
samostalnih ureda, Upisnik zajedničkih ureda, predati Zahtjev za priznavanje inozemne 
stručne kvalifikacije i Izjava za privremeno ili povremeno pružanje usluga. 

Mogu se zatražiti i preuzeti potvrde o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata, Imenik ovlaštenih 
arhitekata urbanista i o upisu u Upisnik samostalnih ureda. 

Krajem 2022. g. izrađena je dorada osobnog profila članova, vezano za pregledavanje osobnih 
podataka, pristupa preko sustava e-Građani i verifikaciju maila za dostavu elektroničkih 
uplatnica.  

 

POTICANJE PROJEKATA ČLANOVA 

HKA je temeljem odluke Upravnog odbora 2. svibnja 2022.g. objavila Javni poziv za dodjelu 
financijskih sredstava za poticanje projekata članova Hrvatske komore arhitekata u 2022. 
godini koji je bio otvoren do 1. lipnja 2022. g. Upravni odbor je temeljem Povjerenstva za 
poticanje projekata članova HKA-a donio 15. lipnja 20112. godine Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava i to za šest projekata s ukupno 50.000,00 kn. 

U sklopu projekta HKA-a za poticanje projekata članova HKA-a od šest odobrenih projekata 
za četiri su pristigli odgovarajući račune i izvješća, a dvoje članova je odustalo od projekata. 

 

Ime i prezime Projekt Predani 

računi 

Predano 

izvješće 

Komentar 

https://www.arhitekti-hka.hr/files/file/komora/OU/Odluka%20o%20dodjeli%20financijskih%20sredstava%20u%202022.pdf
https://www.arhitekti-hka.hr/files/file/komora/OU/Odluka%20o%20dodjeli%20financijskih%20sredstava%20u%202022.pdf
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Dobrila Kraljić  Park Haludova (ili 

hotelskog grada Haludovo) 

DA DA Dovršenje u ovoj 

godini 

Ivan Mlinar Mayor Većeslav Holjevac : 

Urban vision and 

architectural achievements 

of Zagreb from 1952 to 

1963 

DA DA  

Marina 

Smokvina 

Izložba baština 

međunarodne suradnje : 

Afrički 

i Azijski radovi hrvatskih 

arhitekata u Sarajevu 

i tiskanje kataloga izložbe 

na engleskom jeziku 

DA DA  

Jelena Borota Restauracija makete ulice 

Ruđera Boškovića 

(Sveučilišne ulice) 

DA DA Izložba u ovoj 

godini 

Darija Petrović Doprinos krajobrazne 

arhitekture ciljevima 

Europskog zelenog plana i 

Novog europskog 

Bauhausa 

NE NE Zbog poroda 

odustala od 

projekta 

Kristina Perkov Status arhitekata – izrada 

programa 

NE NE  

 

ARHITEKTONSKE POLITIKE 
 
Tijekom češkog predsjedanja Europskom unijom Ministarstvo regionalnog razvoja Češke 
Republike zajedno s Češkom komorom arhitekata organiziralo je Konferenciju o 
arhitektonskim politikama i kulturi građenja – ECAP 2022. 11. i 12. listopada 2022. u 
Praškom kongresnom centru.  
 
Program je bio fokusiran na aktualne probleme kvalitete arhitekture i kulture građenja, kao 
što su Novi europski Bauhaus, poslijeratna obnova, uloga državnih arhitekata, izmjene i 
dopune EPBD-a, pristupačno stanovanje i drugi. Na konferenciji su ispred HKA-a sudjelovale 
Dalija Milonja, Jelena Borota i Rajka Bunjevac. 
 

NOVI PROSTOR HKA-a 
 
Hrvatska komora arhitekata je 29. prosinca 2022.g., potpisivanjem kupoprodajnog ugovora s 
tvrtkom Stimar nekretnine d.o.o. od nje kupila 416,85 m² poslovnog prostora u Zagrebu, u 
Chromosovom tornju, Ulica grada Vukovara 271 na IV. katu, a dosadašnji poslovni prostor na 
II. katu od 211,725 m2 prodala Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije koji sada sa 
sadašnjim poslovnim prostorom HKOIG-a čine jednu cjelinu.  
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Kupoprodajni ugovor potpisan je na temelju odluke Skupštine Komore, koja je donesena na 5. 
sjednici održanoj 23. studenoga 2022. godine.  O ovoj odluci postignut je konsenzus svih 
nadležnih tijela Komore, pa su odluku podržali Upravni i Nadzorni odbor Komore. Prije 
donošenja odluke, HKA je provela analizu kratkoročnih i dugoročnih financijskih i operativnih 
projekcija vezanih uz ovu odluku.  
 
Ovim povećanjem poslovnog prostora omogućit će se prenamjena jednog njegovog dijela u 
veću dvoranu u kojoj će se održavati stručne edukacije iz Programa stručnog usavršavanja, 
veći sastanci te sjednice Skupštine HKA-a i ostalih tijela HKA. Do sada se za takve svrhe 
koristila i unajmljivala konferencijska dvorana Chromosovog tornja koja je sada zbog 
imovinsko-pravnog spora dugoročno nedostupna. Jedan od argumenata za ovu poslovnu 
odluku bio je da se tako, u uvjetima povećane inflacije, očuva vrijednost kapitala koji je HKA 
akumulirala. 
 
Dio prostorija, poput hodnika, sanitarnog čvora, čajne kuhinje i sobe za sastanke, HKA je do 
sada vlasnički i korištenjem dijelila s HKOIG-om, a novi prostor na IV katu, bit će cjelovito u 
vlasništvu HKA. U novi prostor će se preseliti kompletna arhiva HKA-a  za što se trenutno 
unajmljuje dodatni prostor. 
 
HKA tako ostaje uz ostale inženjerske komore (HKIG, HKOIG, HKIS i HKIE) koje također imaju 
svoja sjedišta u Chromosovom tornju. 
 
PRAVNE USLUGE I USLUGE ZASTUPANJA 
 
Izviješće o pruženim pravnim uslugama i uslugama zastupanja je za razdoblje od 1.1.2022. do 
31.12.2022.g., a temeljem Ugovora o pružanju pravnih usluga od 4.2.2021. godine i to kako 
slijedi: 
 
Pružene pravne usluge u gore navedenom razdoblju odnose se na kako slijedi: 
 
1. Upravne postupke: 
 
- postupci upisa u imenike, upisnike i evidencije HKA/postupci brisanja iz imenika, 
upisnika i evidencija 
 
- postupci priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija 
 
• pregled dokumentacije, zaključaka, rješenja, konzultacije i savjetovanje sa uputama za 
postupanje u konkretnim predmetima uključujući i postupke mirovanja i brisanja iz imenika, 
upisnika i evidencija, usklađenje nacrta rješenja sa aktima HKA i zakonskim propisima koji se 
primjenjuju na konkretan predmet, prema potrebi korekcija zaključaka, rješenja, dopisa te 
sudjelovanje na online sastancima radi koordinacije i dogovora za predmete u radu i/ili online 
sjednicama/sastancima Povjerenstva za provjeru/priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija, 
a u svezi provjere dokumentacije i uvjeta za postupanje HKA kao javnopravnog tijela, 
tumačenje mjerodavnih propisa (materijalnopravna pitanja – primjena odredbi Zakona o 
komori arhitekata i komorama inženjera u graditeljstvu i prostornom uređenju, Zakona o 
reguliranim profesijama i priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija, mjerodavnih EU 
direktiva i sudske prakse, te procesnopravna pitanja – primjena odredbi Zakona o općem 
upravnom postupku) 
 
o gore navedene usluge pružene u ukupno 25 predmeta upisa, 2 predmeta prestanka 
članstva, 5 predmeta priznavanja kvalifikacija, 2 predmeta mirovanja/prestanka mirovanja; 1 
predmet za privremeno i povremeno obavljanje poslova, 1 predmet ishođenja mišljenja na 
inozemnu obrazovnu kvalifikaciju,  
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o sudjelovali na 4 sastanka, te 5 conference call-ova radi koordinacije i dogovora za 
predmete u radu, 1 sjednici Povjerenstva za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija, 1 
sastanku na zahtjev podnositelja zahtjeva   
 
 
2. Stegovne postupke: - primjena odredbi Zakona o kaznenom postupku 
• Sastav Odbačaja zahtjeva za pokretanje stegovnog postupka: ukupno 15 obavijesti o 
odbačaju 
• Sastav optužnica u stegovnim postupcima: ukupno 5 optužnica 
• Rad na predmetima stegovnog tužiteljstva, pregled spisa, sastav dopisa, mišljenje o 
prijedlogu daljnjeg postupanja po prijedlogu ovlaštenog tužitelja, savjetovanje tužitelja: 
(uključuje: sastav poziva na očitovanje i dopuna zahtjeva za pokretanje stegovnih postupaka, 
obustava postupka 
• Izrada nacrta odluka Stegovnog tužiteljstva (zahtjev za pokretanje stegovnog postupka, 
optužnice, dopisi)  
• Sudjelovanje u sjednicama stegovnog postupka, zapisnik sa sjednica ukupno 7 
sjednica  
• Zastupanje pred stegovnim sudom  
 
3. Sudske i druge postupke pred nadležnim tijelima RH i i/ili javnim bilježnicima kao 
povjerenicima suda 
 
- U 2022 godini nije bilo sudskih predmeta dodijeljenih u rad odvjetnicama 
 
4. Izradu općih i drugih akata HKA i/ili mišljenja vezana uz primjenu općih i drugih akata 
HKA:   
• Izrada nacrta općeg akta i/ili pregled i korekcije i/ili mišljenje na odredbe prijedloga 
općih i drugih akata i/ili važećih akata i odluka HKA sukladno potrebama i uputama HKA, 
sudjelovanje na sastancima i/ili sjednicama nadležnih tijela HKA, konzultacije vezane uz 
pristigle primjedbe na prijedloge akata u proceduri prema potrebi, a koje radnje se odnose na 
akte kako slijedi:  
o Pravilnik o stručnom nadzoru nad radom članova Hrvatske komore arhitekata,  
o Pravilnik o stegovnom postupanju Hrvatske komore arhitekata 
o Kodeks strukovne etike članova Hrvatske komore arhitekata 
o Poslovnik o radu stručnog povjerenstva za stručni nadzor nad radom članova Hrvatske 
komore arhitekata sa Protokolom provedbe stručnog nadzora 
o Protokol u postupcima priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija - dopuna 
o Odluka o administrativnim naknadama Hrvatske komore arhitekata 
o Odluka o izuzeću od obveze plaćanja administrativnih naknada Hrvatske komore 
arhitekata  
o Izjava o povjerljivosti za članove Povjerenstva za stručni nadzor 
o Odluka o izboru članova Upravnog odbora  za mandat 2022-2024. 
 
5. Usluge pravnog savjetovanja: 
 
A) Pravna pomoć stručnim službama HKA: 
- EK inicijativa za uklanjanje prepreka jedinstvenom tržištu – sudjelovanje u pripremi 
stajališta HKA za EK i Ministarstvo-daljnja deregulacija,  
 
- Sastav odnosno korekcije različitih vrsta ugovora i/ili sporazuma HKA i trećih osoba i/ili 
članova HKA, te odluka, pregled i mišljenja na različite vrste ugovora u kojima HKA sudjeluje 
kao ugovorna strana prilikom sklapanja i/ili raskida i/ili izmjena ugovornih odredbi (najam, 
kupoprodaja, dodjela financijskih sredstava za projekte članova HKA, radnopravni odnosi, 
suradnja sa fakultetima i udrugama) 
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- Usmena i pisana pravna mišljenja vezana uz primjenu zakonske regulative u svezi: 
djelatnosti HKA kao javnopravnog tijela; poslova i djelatnosti u prostornom uređenju i gradnji; 
propisa o prostornom uređenju i gradnji, radnopravnih odnosa,  zaštite osobnih podataka, 
prava na pristup informacijama (novinari, građani, povjerenik za informiranje), zaštite 
prijavitelja nepravilnosti, postupaka javne nabave (vrste postupaka, rokovi, dokazi i jamstava 
naručitelja, tzv. jednostavne nabave, projektni natječaji), primjena općih uvjeta HKA, primjena 
općih i drugih akata i odluka HKA, zaštita autorskih prava, ugovornih i izvanugovornih odnosa, 
oporezivanja samostalnih djelatnosti, različitih upita članova HKA, investitora, nadležnih tijela, 
građana stručnim službama HKA itd., prema potrebi sastav i/ili korekcije 
dopisa/zahtjeva/zamolbi odnosno očitovanja podnositeljima upita i/ili nadležnim tijelima, a za 
potrebe različitih tijela HKA 
 
- Sudjelovanje na sjednicama tijela HKA, Stegovnog tužiteljstva, Povjerenstva za 
priznavanje inozmenih stručnih kvalifikacija, Povjerenstva za stručni nadzor  i sastancima sa 
nadležnim tijelima i/ili trećim osobama, sudjelovanje u pripremi sjednica i sastanaka, pregled 
materijala i konzultacije vezane uz pristigle prijedloge, primjedbe i/ili amandmane, a sve  prema 
potrebama HKA 
 
Gore navedene usluge odnose se između ostalog na predmete i/ili mišljenja kako slijedi: 
 
o Mišljenje - mogućnosti mirovanja samostalnog Ureda bez mirovanja članstva uz 
usporedbu propisa koji reguliraju djelatnost projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, 
komorskih akata te poreznih propisa i propisa o zdravstvenom osiguranju  
o Pravno savjetovanje i mišljenja u odnosu na: postupak javne nabave (Općina Malinska-
Dubašica) – primjenjive vrste postupaka javne nabave i uputa za postupanje, ovlaštenje za 
potpisivanje projekata vezano uz organizacijske oblike, prava investitora i projektanta u 
postupku ishođenja potvrde glavnog projekta pred nadležnim tijelom – primjena Zakona o 
općem upravnom postupku 
o Mišljenje o rješavanju zahtjeva člana HKA za mirovanje za vrijeme tijeka roka za 
izvršenje presude stegovnog suda 
o Mišljenje u svezi procedure opoziva uvjetne osude 
o Mišljenje – primjena Zakona o sprječavanju sukoba interesa i smjernica Povjerenstva 
za sprječavanje sukoba interesa na ravnatelje županijskih zavoda za prostorno uređenje 
o Mišljenje u predmetu uvjeti za imenovanje inženjera gradilišta 
o Mišljenje vezano uz produljenje roka projektantskog nadzora i pravo na naknadu za 
projektantski nadzor nakon isteka prvobitno ugovorenog roka 
o Pregled i pravno savjetovanje vezano uz mogućnosti raskida ugovora o najmu arhive 
o Pregled, dopune te mišljenje na nacrt ugovora o dodjeli financijskih sredstava za 
poticanje projekata članova HKA za 2022. 
o Pregled dokumentacije, mišljenje te sastav dopisa u predmetu Thermia 
o Pravno savjetovanje i dopune odgovora na novinarski upit u predmetu priznavanja 
inozemnih stručnih kvalifikacije iz trećih zemalja 
o Pravno savjetovanje i izrada pravnog mišljenja u predmetu Agencije za zaštitu tržišnog 
natjecanja i Ministarstva prostornog uređenja u svezi inicijative Komore inženjera 
građevinarstva a vezano uz projektni natječaj za izradu idejnog arhitektonskog rješenja 
pješačkog mosta na Foši/ Trogir 
o Pravno savjetovanje i izrada pravnog mišljenja u predmetu idejnog-arhitektonsko-
urbanističkog rješenja uređenja Peškere u Makarskoj 
o Pravno savjetovanje i mišljenje vezano uz Zakon o vrednovanju inozemnih obrazovnih 
kvalifikacija (NN 69/22) 
o Pravno savjetovanje i davanje mišljenje iz različitih predmeta autorskih prava 
o Pravno mišljenje vezano uz arhitektonske projekte za krajobrazno uređenje građevina 
i krajobraznu arhitekturu 
o Pravno savjetovanje i mišljenje vezano uz primjenu čl. 24 Zakona o poslovima i 
djelatnostima prostornog uređenja i gradnje, a u svezi sa čl. 9. Zakona o izmjenama i 
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dopunama Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje, te čl. 41 st. 3 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komori i u svezi sa čl. 50 Statuta HKA – stečena 
prava/krajobrazni arhitekti 
o Mišljenje – ostvarivanje prava na poslovni nastan u duhu Direktive 2005/36/EZ/Zakon 
o reguliranim profesijama i priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija/načelo slobode 
pružanja usluga 
o Pravno mišljenje u predmetu kupovina nekretnine na IV katu Chromos tornja; Sastav 
pravnog mišljenja o pravnom statusu nekretnine i mogućnosti kupovine željene nekretnine i 
prodaje postojeće nekretnine u vlasništvu (II. Kat Chromos), Pribava cjelokupne 
dokumentacije iz zemljišnih knjiga, pregled cjelokupne dokumentacije uključujući elaborate o 
etažiranju,  prethodne osnove stjecanja vlasništva predmetnih nekretnina, međuvlasniških 
ugovora odnosno sporazumi, pratećih odluka o kupnji odnosno prodaji predmetnih nekretnina, 
sastav nacrta kupoprodajnih ugovora i savjetovanje u postupku za kupoprodaje nekretnina na 
II i IV katu Chromos tornja, pisma namjere, Tabularne izjave i izjave o prijenosu prava 
korištenja parkirnih mjesta za nekretninu na II katu 
o Sudjelovanje na sjednicama Skupštine HKA od 20.05.2022., 23.11.2022., 16.12.2022. 
o Priprema i prisustvovanje MAKK Konferenciji 
o Radionica sa članovima Povjerenstva za stručni nadzor 
o Mišljenja i savjetovanje – radnopravna materija - preraspodjela poslova, prava nakon 
isteka roditeljskog dopusta, vođenje evidencije o radnicima u slučaju rada od kuće – obveze i 
odgovornost poslodavca, savjetovanje prilikom sklapanja ugovora o radu i/ili aneksa i/ili isteka 
ugovora o radu, i/ili drugog prestanka radnog odnosa, korištenja godišnjeg odmora  sa 
uputama za postupanje 
 
B) Usmeno savjetovanje članova HKA (4 sata mjesečno u planiranim terminima i prema 
potrebama i hitnosti upita člana HKA) – različite grane prava a u svezi sa poslovanjem članova 
HKA (primjena propisa o prostornom uređenju i gradnji, pojašnjenja upravnog postupka i 
mogućnosti ulaganja pravnih lijekova, pojašnjenja rizika ugovornih ili izvanugovornih odnosa 
sa poslovnim partnerima, investitorima odnosno naručiteljima i/ili državnim tijelima,  naplata 
potraživanja, primjena propisa o javnoj nabavi, radnopravni odnosi: zakonska zabrana 
utakmice sa poslodavcem, autorska prava, osiguranja od odgovornosti,  naknade štete, itd.) 
 
 
U 2022. godini sve gore navedene pravne radnje izvršene su u skladu sa Ugovorom o pružanju 
pravne pomoći od 4.2.2021.  
 
Na dan podnošenja ovog Izviješća Odvjetničko društvo Jurin & Vogrinc j.t.d. nema 
nepodmirenih potraživanja za razdoblje obuhvaćeno ovim Izviješćem. 
          
 
Klasa: 025-02/23-01/01 
Urbroj: 251-505-01-23-2     
U Petrčanima, 19. travnja 2023. godine      
 
 
 
                                                                                 Rajka Bunjevac, dipl. ing. arh. 

predsjednica Hrvatske komore arhitekata  


